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Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym, Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

przedstawia niniejszy raport o stanie Miasta w roku 2020. 

 

 

I. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

Strategia rozwoju miasta 

Strategia rozwoju miasta Nowy Dwór Mazowiecki, która powstała w 

wyniku konsultacji społecznych i warsztatów z udziałem mieszkańców, 

urzędników i przedstawicieli organów samorządowych, została uchwalona 

przez Radę Miejską w lutym 2018 r. Od tamtego czasu systematycznie 

realizujemy postulaty zawarte w dokumencie, podejmując działania na 

wielu płaszczyznach. Aby przybliżyć mieszkańcom proces wdrażania 

strategii powstał program Przyjazny Nowy Dwór Mazowiecki, który 

wyznacza 3 podstawowe kierunki rozwoju miasta, czyli: „Urząd 

przyjazny mieszkańcom”, „Miejsce aktywnego wypoczynku” oraz 

„Kultura i rozrywka bliżej mieszkańców”. 

W ramach I filaru programu, który ukierunkowany jest na poprawę 

jakości usług oferowanych przez Miasto rozpoczęto wdrażanie systemów 

służących elektronicznej obsłudze mieszkańców i innych interesariuszy 

samorządu. W roku 2020 rozpoczęła się realizacja projektów, służących 

temu celowi, na które pozyskano fundusze z Programu Operacyjnego 

„Wiedza, Edukacja, Rozwój” oraz Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego. Na Cyfrowe Usługi Miast dla Przedsiębiorców–CUMP 

wydano 78.786,23 zł w całości ze środków UE. Na program E-usługi dla 

Nowego Dworu Mazowieckiego wydano ze środków zewnętrznych 

krajowych – 213.272,08 zł oraz z budżetu UE – 401.331,12 zł. Docelowo 

nowe rozwiązania informatyczne przeniosą część usług związanych z 

obsługą klientów instytucji miejskich oraz płatnościami należności 

publicznych do sfery wirtualnej, oszczędzając mieszkańcom czas i 

ułatwiając dostęp. W celu sprawniejszej obsługi zwiększonej ilości zadań 

utworzono informatyczne i finansowo-księgowe Centrum Usług Wspólnych. 

 

II filar programu, czyli „Miejsce aktywnego wypoczynku” obejmuje 

inicjatywy związane z tworzeniem przestrzeni przyjaznych do życia oraz 

kreowaniem nowych stref wypoczynku. W tym zakresie rozbudowano 

m.in. miejskie ścieżki rowerowe oraz utworzono miejski system 

wypożyczalni rowerów - obie funkcjonują od 2019 roku.  Podjęto działania 

ukierunkowane na zagospodarowanie brzegów rzek. Dzięki pozyskanym 
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środkom finansowym z budżetu samorządu województwa mazowieckiego, 

od 2020 roku trwają uzgodnienia dla prac koncepcyjnych związane z 

zagospodarowaniem wału narwianego  Projekt obejmuje budowę alejki, 

montaż ławek parkowych, oświetlenia typu LED oraz monitoringu, tak aby 

można było wykorzystać atrakcyjne położenie miasta i stworzyć ciekawe 

miejsce wypoczynku nie tylko dla mieszkańców, ale i dla turystów.  

Koleją inicjatywą w ramach II filaru jest realizacja projektu pn. 

Modernizacja terenów zieleni w Nowym Dworze Mazowieckim. Zadanie 

realizowane przy udziale środków z Funduszu Spójności (POIS 2014 - 

2020), w ramach którego powiększona zostanie powierzchnia biologicznie 

czynna na terenie miasta poprzez wykonanie nasadzeń nowych roślin oraz 

pielęgnację istniejących. Ponadto projekt przewiduje zagospodarowanie 

terenów objętych projektem w nowe urządzenia rekreacyjno - zabawowe, 

stworzenie ścieżki edukacyjnej oraz przestrzeni zielonych służących 

mieszkańcom. W 2020 roku rozpoczęto procedurę udzielenia zamówienia 

publicznego. 

II filar objął także inwestycje o charakterze sportowym. W 2020 

roku oddano do użytkowania po remoncie boisko przy Szkole Podstawowej 

nr 1. Remont ten przeprowadzono przy współfinansowaniu z budżetu 

samorządu województw mazowieckiego. W tym samym roku przekazano 

do użytkowania bieżnię lekkoatletyczną oraz boisko boczne ze sztuczną 

nawierzchnią przy kompleksie sportowym NOSiR.    

W ramach realizacji tej części Strategii podejmowane są również 

działania na terenach osiedli i jednostek budżetowych. W 2018 roku 

zakończyła się budowa placu zabaw w Parku Trzech Kultur oraz boiska 

sportowego ze sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podstawowej nr 5, które 

jest dostępne dla wszystkich mieszkańców. 

 

W ramach III filaru programu - “Kultura i rozrywka bliżej 

mieszkańców” miasto organizowało imprezy kulturalne, rozrywkowe i 

patriotyczne jednak ze względu na pandemię koronawirusa i wprowadzone 

obostrzenia ich ilość i zakres były mocno ograniczone.  Dni Miasta 

organizowane były on line, a imprezy o charakterze patriotycznym 

organizowane były w ograniczonym zakresie, przy zachowaniu zasad 

bezpieczeństwa i obostrzeń dot. liczby uczestników. W 2020 roku odbyły 

się m.in:  

- uroczystości rocznicowe Powstania Styczniowego, 

- obchody 100-lecia Bitwy Warszawskiej 1920 r.  

- złożono kwiaty pod obeliskiem na skwerze Solidarności w rocznicę 

podpisania Porozumień Sierpniowych i powstania NSZZ Solidarność, 

- skromne uroczystości rocznicy wybuchu II Wojny Światowej  
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- 81. rocznica Obrony Modlina 

- 11 listopada uczczono rocznicę odzyskania przez Polskę 

niepodległości.  

W reżimie sanitarnym odbyły się również XII Manewry Kabaretowe.  

Dodatkowo, poza realizacją programu „Przyjazny Nowy Dwór 

Mazowiecki” Miasto podejmuje inne działania, które służą wdrażaniu 

strategii rozwoju. Jednym z podstawowych celów operacyjnych strategii 

jest utrzymanie i udoskonalanie wysokiej dostępności komunikacyjnej. 

Aby ułatwić mieszkańcom poruszanie się po mieście, wprowadzono 

bezpłatną komunikację miejską na liniach 11,12 i 14 oraz wprowadzono 

nowy dostosowany do potrzeb mieszkańców rozkład jazdy linii nr 14. 

Dodatkowo Miasto kontynuuje wprowadzone w 2018 roku dofinansowanie 

w wysokości 50% do wspólnego biletu okresowego Kolei Mazowieckich 

i ZTM. Posiadacze biletu mogą dojechać do Warszawy i poruszać się po 

stolicy wszystkimi rodzajami transportu w ramach jednej Karty 

Mazowieckiej. Dodatkowo, aby zachęcić mieszkańców do korzystania z 

komunikacji miejskiej i międzymiastowej powstają 2 parkingi typu „Parkuj 

i Jedź” usytuowane w pobliżu stacji kolejowych, gdzie osoby podróżujące 

do pracy, czy na studia do Warszawy mogą bez problemu zostawić swój 

samochód i przesiąść się do pociągu Kolei Mazowieckich. W 2019 roku 

uruchomiony został pierwszy z nich – przy stacji PKP Modlin.  

2 sierpnia 2019 roku został oddany do użytku system wypożyczalni 

rowerów miejskich po nazwą Nowodworski Rower Miejski (NRM).  System 

powstał w odpowiedzi na postulaty mieszkańców i stanowi część 

kompleksowych działań dla poprawy miejskiej mobilności, na które składa 

się również budowa systemu ścieżek rowerowych, rozwój infrastruktury 

rowerowej oraz wspomniana wyżej budowa parkingów „Parkuj i jedź”. 

NRM oparty jest o rowery czwartej generacji. To najnowocześniejsze 

obecnie rozwiązanie pozwalające na swobodne poruszanie się i 

wypożyczanie rowerów na terenie całego miasta. Rowery wyposażone są 

w system lokalizacji GPS, co umożliwia ich śledzenie w czasie 

rzeczywistym, a także pozwala na ich łatwe wyszukiwanie, rezerwowanie i 

na zakończenie wypożyczenia. System działa całodobowo, wraz z 

całodobowym wsparciem technicznym i obsługą Biura Obsługi Klientów 

dostępnym w języku polskim i angielskim.  

System wypożyczalni rowerów miejskich powstał w ramach projektu 

unijnego „Poprawa warunków do rozwoju przyjaznych środowisku form 

transportu poprzez utworzenie systemu dróg rowerowych na terenie gmin: 

Czosnów, Jabłonna, Legionowo, Łomianki, Nieporęt, Nowy Dwór 

Mazowiecki, Radzymin i Wieliszew”, Działanie: 4.3 Redukcja emisji 

zanieczyszczeń powietrza, Poddziałanie: 4.3.2 Mobilność miejska w 
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ramach ZIT w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 (RPO WM 2014-2020). 

 

 

Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

W Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2020 r. 

przewidziano, że jego głównym celem będzie podnoszenie jakości życia 

oraz zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Nowego Dworu 

Mazowieckiego poprzez stwarzanie im możliwości i warunków do 

uczestnictwa w życiu publicznym. Efektem dobrej współpracy w latach 

poprzednich jest wzrastająca aktywność społeczna, identyfikacja potrzeb i 

oczekiwań, tak po stronie samorządu, jak i po stronie podmiotów 

realizujących zadania na rzecz lokalnej społeczności. Procesy te 

wzmacniają rozwój współpracy i pozyskują nowe efektywne rozwiązania. 

Określono również cele szczegółowe, a były nimi: integracja podmiotów 

polityki lokalnej, obejmującej swym zakresem sferę zadań publicznych 

wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, otwarcie na innowacyjność w zakresie realizacji zadań 

publicznych na rzecz społeczności lokalnej, wsparcie działań na rzecz 

partnerstwa publiczno-prawnego, wzmocnienie poczucia odpowiedzialności 

za stan otaczającego środowiska naturalnego,  tworzenie warunków do 

zwiększonej aktywności społecznej mieszkańców, poprawa standardów 

realizacji zadań publicznych, wzmocnienie międzysektorowej współpracy w 

zakresie realizacji zadań publicznych, w aspekcie realizacji zasad: 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 

konkurencji i jawności, współdziałanie Miasta z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie pozyskiwania środków z 

funduszy krajowych i międzynarodowych, poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców. Wśród priorytetowych zadań Programu wyróżniono 

działania w zakresie: 

1. Pomocy społecznej. 

2. Porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz ratownictwa i ochrony 

ludności. 

3. Profilaktyki uzależnień i rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

4. Kultury fizycznej, sportu i turystyki. 

5. Edukacji, kultury i historii. 

6. Ekologii i dziedzictwa przyrodniczego. 

7. Ochrony i promocji zdrowia. 

8. Ratownictwa i ochrony ludności. 

9. Turystyki i krajoznawstwa. 
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Przyjęto, że planowana wysokość środków na realizację Programu 

wyniesie 600 000,00 zł. 

Określono, że ocena realizacji Programu zostanie określona m.in. na 

podstawie liczby zleconych zadań i wysokości środków finansowych 

przeznaczonych z budżetu miasta na ich realizację. 

Powyższy wskaźnik został osiągnięty na poziomie 

satysfakcjonującym, gdyż w roku 2020 Miasto zawarło 35 umów na 

realizację zadań publicznych, pomimo trudnej sytuacji spowodowanej 

rozprzestrzenianiem się wirusa typu Sars-Cov-2 (Covid-19) i związanymi z 

tym licznymi obostrzeniami. Łącznie na realizację Programu wydatkowano 

471 149,00 zł. 

W roku 2020 ze względu na sytuację epidemiologiczną - 

Koronawirus SARS-CoV-2, część zadań nie została zrealizowana m.in. 

unieważniono 4 konkursy, a większość zadań publicznych była realizowana 

w trybie art. 19a, tak zwanych „małych grantów”. Część środków została 

przesunięta m.in. na zakup sprzętu do realizacji programu w trybie online. 

Wszystkie procedury związane ze wsparciem organizacji pozarządowych 

opierały się m.in. na ogłoszonym Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 

20 marca 2020 roku (Dz.U. 2020 poz. 491) w sprawie ogłoszenia na 

obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w związku z 

zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji 

pozarządowych, a także na podstawie trybu tzw. „małego grantu” 

powierzono wykonanie następujących zadań publicznych: 

Lp. Nazwa 

stowarzyszenia 

Tytuł zadania Kwota 

udzielonej 
dotacji (zł) 

Krótki opis zadania 

1. Stowarzyszenie 
„Rozbiegamy Nowy 
Dwór”, ul. Dębowa 
74/102, 05-100 
Nowy Dwór 
Mazowiecki 

Rozbiegamy 
Nowy Dwór - 
program 
profilaktyczny. 

wykorzystano 

3 185,00 

  

/przyznano   

4 600,00/ 

 

Głównym celem realizowanego zadania 

było przeciwdziałanie uzależnieniom i 

wykluczeniu społecznemu oraz 

integracja społeczna,  poprzez 

propagowanie  aktywnego i zdrowego 

stylu życia. 

Realizacja zadanie obejmowała 26 

spotkań treningowych, podczas których 

odbywały się pogadanki nt. profilaktyki 

uzależnień 

Środki zostały zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

2. Stowarzyszenie 
„RODZICE Z 
KLASĄ”, ul.Szarych 

Zajęcia 
profilaktyczne i 
ogólnorozwojow

50 000,00 Celem programu było zapewnienie 

atrakcyjnego spędzania czasu wolnego 
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Szeregów 2, 05-

101 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

e – realizacja 

środowiskowych 
programów 
profilaktycznych
. 

dla dzieci i młodzieży, ograniczenie 

patologii i uzależnienia, udzielenie 

wsparcia pedagogicznego dzieciom z 

rodzin dotkniętych problemem 

alkoholowym i przemocą, zapewnienie 

pomocy dzieciom sprawiającym 

problemy wychowawcze, integracja w 

grupach (współdziałanie rówieśnicze), 

pomoc w odrabianiu lekcji, 

zapobieganie niepowodzeniom 

szkolnym, pomoc w sytuacjach 

kryzysowych, zdobycie nowych i 

rozwinięcie posiadanych umiejętności, 

propagowanie zdrowego stylu życia. 

Adresatami projektu były dzieci i 

młodzież z terenu Nowego Dworu 

Mazowieckiego, zwłaszcza mieszkańcy 

Osiedla Młodych. 

Zajęcia odbywały się w siedzibie 

Stowarzyszenia przy ul. Szarych 

Szeregów 2 w Nowym Dworze 

Mazowieckim. W związku z 

wystąpieniem pandemii Covid-19 i 

wprowadzonymi ograniczeniami, 

działania stowarzyszenia zostały 

przeniesione do internetu (Microsoft 

Teams oraz Office Online) oraz 

wprowadzono dodatkowy podział na 

grupy. 

Wprowadzono program profilaktyczny 

związany z przeciwdziałaniem Covid-19 

oraz wspierano uczestników w nauce 

zdalnej (e-korepetycje). 

W zajęciach uczestniczyło ok. 30 osób. 

Różnorodność aktywnych form 

spędzania czasu wolnego przyczyniła 

się także do odkrycia nowych pasji, a 

zajęcia komputerowe pokazały, że 

komputer służy nie tylko do grania. 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie zrealizowano zgodnie z 
umową. 

3. Stowarzyszenie 
„POMÓŻ 
DZIECIOM”, 
ul.Gen. Franciszka 
Żymirskiego 1a, 
05-205 Klembów 

Nie daj się 
nudzie – 
program 
profilaktyczny. 

9 040,00 Wyjazdowa forma zagospodarowania 

czasu wolnego dzieciom z terenu 

Nowego Dworu Mazowieckiego podczas 

ferii zimowych  z elementami  

profilaktyki uzależnień i 

przeciwdziałania przemocy. 

W obozie wzięło udział 51 osób 

spełniających kryteria uzyskanej 

dotacji. Podczas zimowiska 

przeprowadzono zajęcia z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i 

przemocy rówieśniczej. 
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Środki zostały zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

4. Nowodworski Klub 
Sportów Walki 
„Bastion”, ul. Leśna 
4, 05-100 Nowy 
Dwór Mazowiecki 

Wybierz sport – 
ferie z 
Bastionem. 

4 746,00 Wyjazdowa forma zagospodarowania 
czasu wolnego mieszkańcom z terenu 
Nowego Dworu Mazowieckiego podczas 
ferii zimowych  z elementami  
profilaktyki uzależnień i 
przeciwdziałania przemocy. 

W obozie wzięło udział 21 osób 
spełniających kryteria uzyskanej 
dotacji. Podczas zimowiska 
przeprowadzono zajęcia z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i 
przemocy (12h), zajęcia sportowe oraz 
integracyjne. 
Środki zostały przyznane w drodze 
konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o pożytku 
publicznym i wolontariacie 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

5. Lokalny Ośrodek 
Sportowy „LOS”, 

ul. Dębowa 18a, 
05-100 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

Ustronie 
Morskie 2020. 

7 910,00 Wyjazdowa forma zagospodarowania 

czasu wolnego mieszkańcom z terenu 

Nowego Dworu Mazowieckiego podczas 

ferii zimowych  z elementami  

profilaktyki uzależnień i 

przeciwdziałania przemocy. 

W obozie wzięło udział 35 osób 

spełniających kryteria uzyskanej 

dotacji. Podczas zimowiska 

przeprowadzono zajęcia z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i 

przemocy, zajęcia sportowe, 

ogólnorozwojowe oraz integracyjne. 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

6. Uczniowski Klub 
Sportowy 
„Reduta”, ul. Bema 
312, 05-160 Nowy 
Dwór Mazowiecki 

Organizacja 
zimowego 
wyjazdu z 
elementami 
profilaktyki 
uzależnień i 
przeciwdziałania 

przemocy dla 
uczniów 
placówek dla 
których 
organem 
prowadzącym 
jest Miasto 

Nowy Dwór 
Mazowiecki. 

10 170,00 Wyjazdowa forma zagospodarowania 

czasu wolnego mieszkańcom z terenu 

Nowego Dworu Mazowieckiego podczas 

ferii zimowych  z elementami  

profilaktyki uzależnień i 

przeciwdziałania przemocy. 

W obozie wzięło udział 27 osób 

spełniających kryteria uzyskanej 

dotacji. Podczas zimowiska 

przeprowadzono zajęcia z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i 

przemocy, warsztaty interpersonalne 

oraz muzyczne, mediacje rówieśnicze, 

zajęcia sportowe oraz zajęcia 

rozwijające zdolności artystyczne. 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 
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24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

7. Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 
Zarząd 
Mazowieckiego 
Oddziału 
Wojewódzkiego, ul. 
Kredytowa 1A/13, 

00-554 Warszawa 

Działalność 
opiekuńczo-
wychowawcza 

i profilaktyczna 
w placówce 

opiekuńczej 
prowadzona 
przez 
Środowiskowe 
Ogniska 
Wychowawcze 

TPD w Nowym 
Dworze 
Mazowieckim 
przy ul. 
Bohaterów 
Modlina 77A i 
ul. Szkolnej 3. 

100 000,00 Realizacja zadania polegała na 

prowadzeniu opiekuńczo-

wychowawczej działalności 

środowiskowej dla dzieci i młodzieży, 

wywodzącej się z rodzin 

dysfunkcyjnych, zaniedbanych 

wychowawczo, ubogich. Celem 

realizacji zadania było ograniczenie 

ryzykownych zachowań wśród dzieci i 

młodzieży poprzez zagospodarowanie 

czasu wolnego, zapewnienie warunków 

do prawidłowego rozwoju oraz 

ułatwionego dostępu do różnego 

rodzaju form pomocy i wsparcia, 

zmiana postaw na prozdrowotne i 

proekologiczne,  rozwijanie 

prawidłowych umiejętności społecznych 

i możliwości rozwijania zainteresowań 

(zajęcia TUS, kulinarne, teatralno-

muzyczne, komputerowe, sportowo-

rekreacyjne). 

Program był realizowany w: 
• Środowiskowe Ognisko Wychowawcze 
TPD ul. Boh. Modlina 77A 

• Środowiskowe Ognisko Wychowawcze 
TPD ul. Szkolna 3 w Nowym Dworze 

Mazowieckim. 
Praca opiekuńczo – wychowawcza była 
prowadzona w zakresie: 
- pomocy w zakresie rozwiązywania 
problemów szkolnych, 
- dożywiania, 
- wspierano rozwój indywidualny 

poprzez udział w zajęciach, w których 
wychowankowie mogli rozwijać swoje 
zainteresowania, pracować nad 
poprawą stanu emocjonalnego i 
psychicznego, uczestniczyć w 

wyjazdach, wycieczkach, 
- prowadzona była działalność 

profilaktyczna, poprzez organizację 
zajęć z elementami socjoterapii 
wspomagających rozwój emocjonalny 
dzieci, uczące społecznie 
akceptowanych zachowań, dające 
poczucie przynależności do pozytywnej 

grupy odniesienia, 
– wspierano i realizowano funkcję 
opiekuńczo – wychowawczą, udzielano 
codziennego, doraźnego oraz 
długookresowego wsparcia 
pedagogiczno–wychowawczego. 
Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o pożytku 
publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 
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8. Parafia 

Rzymskokatolicka 
pw. Św. 
Maksymiliana 
Kolbego w Nowym 
Dworze 
Mazowieckim, 

ul.Czarnieckiego 
13, 05-102 Nowy 
Dwór Mazowiecki 

Zimowisko 

„Ciągle 
zaczynam od 
nowa 2020”. 

wykorzystano 

7 560,00 

  

  

/przyznano   

8 100,00/ 

Wyjazdowa forma zagospodarowania 

czasu wolnego mieszkańcom z terenu 

Nowego Dworu Mazowieckiego podczas 

ferii zimowych  z elementami  

profilaktyki uzależnień i 

przeciwdziałania przemocy. 

W obozie wzięło udział 42 uczniów z 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w 

Nowym Dworze Mazowieckim. 

Podczas zimowiska przeprowadzono 

zajęcia z zakresu programu 

profilaktycznego, zajęcia sportowe, 

turystyczne i rekreacyjne oraz 

integracyjne. 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

9. Fundacja Rozwoju 

Edukacji i Sportu 

FREiS, 

Ul.Bohaterów 

Modlina 40, 05-100 

Nowy Dwór 

Mazowiecki 

Akademia Dzieci 
i Młodzieży 
FREiS – 
realizacja 

środowiskowych 
programów 
profilaktycznych
. 

33 000,00 Głównym celem realizowanego zadania 

było ograniczenie występowania 

problemów związanych z 

nadużywaniem i uzależnieniem od 

alkoholu oraz innymi uzależnieniami 

oraz przemocą, jak i zapewnienie 

pomocy dzieciom i młodzieży z 

problemami wychowawczymi i 

emocjonalnymi. 

Efektem realizacji zadania było 

przeprowadzenie 16 warsztatów z 

robotyki WeDo (16h) dla dzieci z klas I-

III oraz 80 godzin spotkań 

wspierających w ramach dyżuru 

psychologiczno-terapeutycznego. 

W projekcie wzięło udział 55 

uczestników. 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

10. Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły 

Podstawowej Nr 1, 

ul. Słowackiego 2, 

05-100 Nowy Dwór 

Mazowiecki 

Program 
wsparcia dla 
uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 

1- realizacja 
środowiskowych 
programów 
profilaktycznych
. 

20 000,00 Głównym celem realizowanego zadania 

było ograniczenie występowania 

problemów związanych z 

nadużywaniem i uzależnieniem od 

alkoholu oraz zjawiska odurzania się 

alkoholem i innymi środkami 

psychoaktywnymi przez dzieci i 

młodzież poprzez zagospodarowanie 

czasu wolnego. 

Program skierowany był do uczniów 

Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nowym 

Dworze Mazowieckim, w szczególności 

pochodzących z grup ryzyka ze 

środowisk zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. 
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Przeprowadzono spotkania edukacyjno-

profilaktyczne, zajęcia szachowe (80h), 

plastyczne (24h),  zajęcia w Szkolnym 

Klubie Młodego Naukowca (24h), 

Pogotowie Lekcyjne (51h). 

Dzięki Pogotowiu Lekcyjnemu dzieci i 

młodzież otrzymały wsparcie w nauce, 

poprzez nadrabianie zaległości 

szkolnych oraz przygotowanie do 

sprawdzianów i egzaminów. Korzystnie 

wpłynęło to na wyrównanie ich szans 

edukacyjnych. 

Dzięki zajęciom szachowym dzieci 

nabyły umiejętności przestrzennego 

myślenia, przewidywania, koncentracji, 

spostrzegawczości, skupienia, 

wyciszenia, zapamiętywania oraz 

podejmowania decyzji. 

Współzawodnictwo pozwoliło im na 

wzrost poczucia własnej wartości oraz 

aktywne rozładowanie emocji. 

W programie wzięło udział łącznie 355 
osób. 
W wyniku podejmowanych działań 
osiągnięto następujące rezultaty: 
- zmniejszenie występowania zachowań 

ryzykownych wśród dzieci i młodzieży, 
- zwiększenie wiedzy w zakresie 

możliwości spędzania czasu wolnego, 
- zwiększenie wiedzy w zakresie 
możliwości sięgania po pomoc w 
sytuacjach kryzysowych, 
- rozwój społeczny dzieci,  

- wzrost zainteresowania nauką, 
- rozwijanie kreatywności, pasji oraz 

świadomości społecznej, 

- poprawa standardów nauczania, 

-  zwiększenie umiejętności 
praktycznego wykorzystania zdobytej 
wiedzy. 
Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 
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11. Stowarzyszenie 

Sztangielek, 
ul.Baśki 
Murmańskiej 164, 
05-160 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

Program zajęć 

profilaktycznych 
„popołudnie ze 
Sztangielkiem” 

49 000,00 Głównym celem programu było 

zwiększenie umiejętności społecznych 

oraz umiejętności funkcjonowania w 

grupie poprzez realizację 850 godzin 

zajęć psychologicznych, 

specjalistycznych, profilaktycznych i 

pedagogicznych, w tym 364 godziny 

zajęć przeprowadzonych zdalne. W tym 

programie zależało na wzroście 

zachowań akceptowalnych społecznie, 

poprawie postrzegania swojego 

wizerunku i odbioru własnej osoby,  

rozbudzenie zainteresowań i pasji 

służących rozwojowi osobistemu, a 

przez to ograniczenie podejmowania 

zachowań ryzykownych. 

Celem programu było także 

zwiększenie umiejętności społecznych, 

zmniejszenie deficytów szkolnych i 

poprawa wyników w nauce, 

zmniejszenie deficytów rozwojowych. 

Zwrócono uwagę dzieci na sprawy 

szkolne, pomagano w odrabianiu lekcji. 

Sumarycznie ze wszystkich zajęć 

skorzystało 52 dzieci, powtarzając swą 

obecność na wielu z nich. Program 

prowadzony był w Modlinie Twierdzy, 

zajęcia odbywały się od wtorku do 

piątku w dni nauki szkolnej w 

godzinach 15:00 – 19:00. 

Przeprowadzenie zajęć w podanej 

liczbie godzin zagospodarowało czas 

wolny grupy docelowej w efektywny 

sposób, pozwalający poznać swoje 

możliwości interpersonalne oraz 

zmieniający patologiczne nawyki. W 

wyniku podwójnej indywidualnej oceny 

psychologów i pedagogów, każdego z 

uczestników, biorących udział w 

programie, zauważamy pozytywne 

rezultaty miękkie: np. zwiększenie 

kooperacji – największe zmiany 

obserwujemy w spektrum społecznych 

zachowań. Rezultatem jest także dalszy 

pozytywny odbiór podmiotu, który 

prowadzi zajęcia, jako miejsca, gdzie 

można uzyskać pomoc. 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

12. Fundacja Rozwoju i 

Wsparcia 

Psychologicznego 

„Zdrowa głowa 
– pomoc 
psychologiczna 

dla dzieci i 

13 000,00 Głównymi celami realizacji zadania 

było: 

-upowszechnienie dostępności 
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PRZEMIANA, 

Ul. Szkolna 19, 

05-180 
Pomiechówek 

młodzieży” -  

realizacja 
środowiskowych 
programów 
profilaktycznych
. 

bezpłatnej pomocy psychologicznej 

(problemy rodzinne, rówieśnicze, 

szkolne czy osobiste); 

-świadczenie profesjonalnej pomocy 

psychologicznej dla dzieci i młodzieży; 

- organizacja czasu wolnego dzieci i 

młodzieży, 

- wzmacnianie umiejętności radzenie 

sobie w trudnych sytuacjach. 

W ramach realizacji zadania odbyło się: 

30h konsultacji indywidualnych dla 

dzieci i młodzieży (oraz ich rodziców) 

oraz utworzone zostały 2 grupy 

socjoterapeutyczne dla dzieci w wieku 

8-12 oraz 12-15 lat po 12h lekcyjnych 

(łącznie 24h w każdej z grup). 

Celem ogólnym realizacji zadania była 

potrzeba wsparcia w zakresie 

rozwiązywania problemów o podłożu 

emocjonalnym i psychicznym, 

wynikającym m.in. z sytuacji 

szkolnych, rówieśniczych czy 

rodzinnych. 

W spotkaniach wzięło udział ok. 30 

uczestników. 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

13. Stowarzyszenie 
Przyjaciół Piątki, 
ul.Chemików 1a, 
05-100 Nowy Dwór 

Mazowiecki 

„Baw się 

realnie, nie 

wirtualnie” 

edycja 2020 – 

program 

profilaktyki w 

zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy 

rówieśniczej. 

0  

/przyznano 
50 000/ 

Zadanie nie zostało zrealizowane ze 
względu na sytuację epidemiologiczną  
- Koronawirus SARS-CoV-2. 

 

Środki zostały przyznane w drodze 
konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 
publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

14. Stowarzyszenie 
CEL – Centrum 
Edukacji Lokalnej, 
ul.Rtm. 
W.Pileckiego 

15/26, 05-101 
Nowy Dwór 
Mazowiecki 

„Profilaktyka i 
edukacja – 
program 
wsparcia dla 
dzieci i 

młodzieży” - 
realizacja 
środowiskowych 
programów 
profilaktycznych
. 

5 000,00 Głównym celem realizowanego zadania 

było ograniczenie występowania 

problemów związanych z 

nadużywaniem i uzależnieniem od 

alkoholu oraz zjawiska odurzania się 

alkoholem i innymi środkami 

psychoaktywnymi przez dzieci i 

młodzież. Cel główny był realizowany 

poprzez działania edukacyjno-

profilaktyczne w postaci 

zagospodarowania czasu wolnego 

dzieci i młodzieży, szczególnie 

pochodzące z grup ryzyka ze środowisk 

zagrożonych wykluczeniem społecznym 

na terenie Nowego Dworu 

Mazowieckiego. 
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Przeprowadzono: 18 godzin zajęć (3 

rodzaje zajęć/po 9 godzin/ – 

historyczne, pedagogiczne oraz typu „w 

zdrowym ciele zdrowy duch”), w 

których brało udział 30 uczestników. 

Beneficjenci programu mieli możliwość 

spędzić czas w sposób ciekawy, 

wpływający na ich rozwój. 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

15. Stowarzyszenie 
Sztangielek, 
ul.Obwodowa 

343/18, 
05-160 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

Mały program 
zajęć 
edukacyjno-

wyrównawczych 
– program 
profilaktyczny. 

10 000,00 Celem ogólnym realizacji zadania było 

przeciwdziałanie uzależnieniom oraz 

patologiom społecznym, poprzez 

realizację środowiskowych programów. 

Ze względu na zaistniałą sytuację 

spowodowana rozprzestrzenianiem się 

wirusa typu Sars-Cov-2, większość 

zajęć odbyła się w tzw. formie online. 

Prowadzono zajęcia wyrównawcze, 

reedukacyjne dla beneficjentów, którzy 

czuli się zagubieni w samodzielnym 

odrabianiu prac domowych. 

Odbyło się m.in.: 

- 242 godziny zajęć wyrównawczych, 
- 8 godzin zajęć logopedycznych. 
Przeprowadzono łącznie 250 godzin 

zajęć edukacyjnych, w których wzięło 

udział 13 indywidualnych osób (miało 

być 20). Dziennie (średnio) w każdym 

bloku tematycznym było mniej niż 10 

uczestników. 

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

16. Stowarzyszenie 

„RODZICE Z 
KLASĄ”, ul. 

Szarych Szeregów 
2, 05-101 Nowy 
Dwór Mazowiecki 

Aktywizacja 

środowiska 
seniorów - 

program 
profilaktyczny. 

10 000,00 Adresatami projektu byli seniorzy z 

Nowego Dworu Mazowieckiego, 

zwłaszcza mieszkańcy Osiedla Młodych, 

powyżej 60 roku życia oraz osoby 

samotne. 

Zadanie polegało na zorganizowaniu 

warsztatów terapeutycznych, zajęć 

ruchowych, artystycznych, 

hobbystycznych oraz integracyjnych dla 

nowodworskich seniorów. Głównym 

celem realizowanego zadania była 

integracja i aktywizacja środowiska 

seniorów oraz pobudzenie ich do 

powrotu do funkcjonowania w grupie, 

po okresie izolacji spowodowanej 

rozprzestrzenianiem się wirusa typu 

Sars-Cov-2. W spotkaniach i 

warsztatach wzięło udział ok. 200 

seniorów. 
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Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

17. Uczniowski Klub 

Sportowy 
„Reduta”, ul. Bema 
312, 05-160 Nowy 
Dwór Mazowiecki 

Stop 

uzależnieniom – 
sport jako 
zagospodarowa
nie czasu 
wolnego - 
program 
profilaktyczny. 

8 000,00 Głównym celem realizowanego zadania 

było zagospodarowanie czasu wolnego, 

w szczególności uczniów Szkoły 

Podstawowej nr 3 oraz nr 4 w Nowym 

Dworze Mazowieckim (Modlin Twierdza 

oraz Modlin Stary). Realizacja zadania 

miała zapewnić bezpieczny i aktywny 

wypoczynek beneficjentom, którzy nie 

wyjechali na wypoczynek letni, 

pozostali w domach i chcieli spędzić 

czas wolny na sportowo. 

Uczestnicy zadania korzystali z boiska 

(Orlik) i hali sportowej (przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym nr 4) oraz z 

obiektów sportowych znajdujących się 

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 

3. Zajęcia odbywały się  pod okiem 

wykwalifikowanej kadry pedagogicznej. 

Zadanie miało charakter rekreacyjno-

sportowy. 

W wyniku podejmowanych działań 

osiągnięto następujące rezultaty: 

- zapewnienie dzieciom bezpiecznego i 

aktywnego spędzania czasu wolnego w 

okresie wakacji, 

- ugruntowanie pożądanych postaw 

zdrowia, higieny osobistej, 

- poprawa sprawności fizycznej i 

wyników sportowych, 

- propagowanie zdrowego stylu życia, 

- zwiększenie integracji szkolnej 

społeczności i lokalnego środowiska, 

- zmniejszenie zagrożenia patologiami, 

- zwiększenie umiejętności współpracy, 

- nabycie umiejętności przeciwdziałania 

agresji. 

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

18. Parfialno-

Uczniowski Klub 

Sportowy „MŁODE 

ORŁY”, 

ul.Młodzieżowa 1, 

05-101 Nowy Dwór 

Mazowiecki 

Wykonanie 

mapy 

specjalistycznej 

do 

sprinterskiego 

biegu na 

orientację – 

program 

profilaktyczny. 

3 000,00 Zadanie polegało na wykonaniu mapy 

specjalistycznej wg przepisów IOF w 

skali 1:10 000. Mapa została użyta do 

przeprowadzenia w dniu 31.07.2020 

roku Mistrzostw Mazowsza i 

Warszawskiej Olimpiady Młodzieży w 

Sztafetowym Biegu na Orientację. W 

zawodach wystartowało 68 zespołów 

sztafetowych trzyosobowych. W 

związku z panującą pandemią, 

związaną z rozprzestrzenianiem się 

wirusa typu Sars-Cov-2, zachowano 
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daleko idące środki ostrożności. 

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

19. Lokalny Ośrodek 
Sportowy „LOS”, 
ul. Dębowa 18a, 
05-100 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

MRĄGOWO 

2020 - Stop 

uzależnieniom i 

stosowania 

przemocy - 

program 

profilaktyczny. 

10 000,00 Wyjazdowa forma  zagospodarowania 

czasu wolnego dzieciom z terenu 

Nowego Dworu Mazowieckiego podczas 

wakacji letnich z elementami  

profilaktyki uzależnień i 

przeciwdziałania przemocy. W obozie w 

Mrągowie wzięło udział 98 uczestników 

w wieku 9-16 lat. 

Celem zadania była integracja dzieci i 

młodzieży, poznanie aktywnych form 

spędzania czasu wolnego, połączonego 

z profilaktyką uzależnień i 

przeciwdziałania przemocy. Zadanie 

miało charakter poznawczy, 

integracyjny, sportowy, 

ogólnorozwojowy (dyscyplina – piłka 

nożna). 

Uczestnikom przedstawiono zagrożenia 

związane z przemocą, uzależnieniem od 

tytoniu, alkoholu, środków 

psychoaktywnych, telefonu 

(fonoholizm) czy internetu. 

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

20. Lokalny Ośrodek 

Sportowy „LOS”, 
ul.Dębowa 18a, 
05-100 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

CZŁUCHÓW 

2020 - Stop 
uzależnieniom i 
stosowania 
przemocy - 
program 
profilaktyczny. 

10 000,00 Wyjazdowa forma  zagospodarowania 

czasu wolnego dzieciom z terenu 

Nowego Dworu Mazowieckiego podczas 

wakacji letnich z elementami  

profilaktyki uzależnień i 

przeciwdziałania przemocy. W obozie w 

miejscowości Człuchów wzięło udział 60 

uczestników w wieku 9-16 lat. 

Celem zadania była integracja dzieci i 

młodzieży, poznanie aktywnych form 

spędzania czasu wolnego, połączonego 

z profilaktyką uzależnień i 

przeciwdziałania przemocy. Zadanie 

miało charakter poznawczy, 

integracyjny, sportowy, 

ogólnorozwojowy (dyscyplina – piłka 

siatkowa). 

Uczestnikom przedstawiono zagrożenia 

związane z przemocą, uzależnieniem od 

tytoniu, alkoholu, środków 

psychoaktywnych, telefonu 

(fonoholizm) czy Internetu. 

Zadanie zostało zrealizowane w 

ograniczonym okresie ze względu na 

pandemię, spowodowaną 
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rozprzestrzenianiem się wirusa typu 

Sars-Cov-2. Obóz został objęty 

przymusową kwarantanną, w wyniku 

potwierdzonych pozytywnych wyników 

badań na obecność wirusa typu Covid-

19 wśród uczestników. W wyniku 

zaistniałej sytuacji część dzieci została 

na terenie obozu, a część wróciła do 

domu z rodzicami. 

Wszystkie działania zostały 

przeprowadzone zgodnie z procedurami 

GIS, MZ i MEN. 

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

21. Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły 

Podstawowej Nr 1, 

ul. Słowackiego 2, 

05-100 Nowy Dwór 

Mazowiecki 

Wakacje na 

sportowo – 

program 

profilaktyczny. 

10 000,00 Głównym celem realizowanego zadania 

było zagospodarowanie czasu wolnego, 

w szczególności uczniów Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Nowym Dworze 

Mazowieckim. Zadanie miało na celu 

oderwanie dzieci od komputera, 

tabletu, od siedzącego trybu życia oraz 

ochronić dzieci przed problemem 

nadużywania i uzależnienia od alkoholu 

oraz zjawiskiem odurzania się 

alkoholem i innymi środkami 

psychoaktywnymi. 

Realizacja zadania miała zapewnić 

bezpieczny i aktywny wypoczynek 

beneficjentom, którzy nie wyjechali na 

wypoczynek letni, pozostali w domach i 

chcieli spędzić czas wolny na sportowo. 

Uczestnicy zadania korzystali z boiska 

do piłki nożnej, piłki siatkowej, bieżni, 

boiska sportowego, placu zabaw, pod 

okiem wykwalifikowanej kadry 

pedagogicznej. Odbywały się liczne gry 

sportowe (zabawy zespołowe – 

koszykówka, piłka nożna i siatkowa) 

oraz zabawy rekreacyjne i 

zręcznościowe (badminton, bule, ringo, 

skakanie przez linę oraz na skakance, 

kręcenie hula-hop). Uczniowie chętnie 

korzystali z toru przeszkód, na którym 

codziennie walczyli o puchar 

przechodni. 

Realizacja z przeprowadzonych zajęć 

została opublikowana w Faktach 

Nowodworskich. 

Przeprowadzono łącznie 120h zajęć 

rekreacyjno-sportowych, w których 

wzięło udział ponad 100 uczestników. 

W wyniku podejmowanych działań 

osiągnięto następujące rezultaty: 

- zapewnienie dzieciom bezpiecznego i 

aktywnego spędzania czasu wolnego w 
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okresie wakacji, 

- zwiększenie integracji szkolnej 

społeczności, 

- zmniejszenie występowania zachowań 

ryzykownych wśród dzieci i młodzieży, 

- zwiększenie wiedzy w zakresie 

możliwości spędzania czasu wolnego, w 

sposób wpływający na ich prawidłowy 

rozwój, 

- zwiększenie umiejętności współpracy, 

radzenia sobie z presją i ze stresem, a 

także porażką. 

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

22. Nowodworski Klub 

Sportów Walki 

,,Bastion” ul. Leśna 

4, 05-100 Nowy 

Dwór Mazowiecki 

Uzależnia mnie 
tylko sport – 
profilaktyka 
poprzez treningi 
sportowe. 

10 000,00 Wyjazdowa forma  zagospodarowania 

czasu wolnego dzieciom z terenu 

Nowego Dworu Mazowieckiego podczas 

wakacji letnich z elementami  

profilaktyki uzależnień i 

przeciwdziałania przemocy. W obozie w 

Wąglikowicach wzięło udział 35 osób. 

Celem zadania była integracja dzieci i 

młodzieży, poznanie aktywnych form 

spędzania czasu wolnego, połączonego 

z profilaktyką uzależnień i 

przeciwdziałania przemocy. Zadanie 

miało charakter poznawczy, 

integracyjny, sportowy, 

ogólnorozwojowy (dyscyplina – sporty 

walki). Uczestników uczono, iż 

stosowanie siły fizycznej wobec innych, 

jest formą przemocy i może być 

stosowane tylko w przypadkach 

samoobrony. 

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

23. Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci – 

Koło Dzieci i 

Młodzieży 

Niepełnosprawnych 

Ruchowo 

Stowarzyszenie, 

ul.Bohaterów 

Modlina 77a, 05-

100 Nowy Dwór 

Mazowiecki 

Wyjazd 

rekreacyjno-

poznawczy 

„Agroturystyka 

– formą 

rehabilitacji – 

program 

profilaktyczny”. 

4 000,00 Wyjazd turystyczno-integracyjny dla 

niepełnosprawnych osób z opiekunami 

z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego 

do Makowicy. W wyjeździe wzięło 

udział 50 osób spełniających kryteria 

uzyskanej dotacji. 

Celem wyjazdu był kontakt z naturą, 

poznanie pracy w stadninie, rekreacja i 

integracja. Odbyły się również zajęcia z 

hipoterapii (jazda konna), ognisko oraz 

wygłoszona została prelekcja nt. 

„Wszystko  o koniach”. 

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 
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24. Fundacja 

wspierania rozwoju 

dzieci i wsparcia 

rodziny 

„OdPoczątku”, 

ul.Rtm. 

W.Pileckiego 9/3, 

05-101 Nowy Dwór 

Mazowiecki 

Wsparcie na 

starcie – 
program 
profilaktyczny. 

10 000,00 Głównym celem zadania było 

przeprowadzenie konsultacji 

terapeutycznych w zakresie fizjoterapii, 

logopedii, integracji sensorycznej, 

terapii ręki, wczesnego wspomagania 

rozwoju (łącznie ok. 100h). Projekt 

zakładał udzielenie wsparcia 

terapeutycznego minimum 25 

beneficjentom, mieszkańcom Nowego 

Dworu Mazowieckiego. Zainteresowanie 

programem było ogromne. 

W sumie w projekcie wzięło udział 45 

beneficjentów. Wpłynęło również wiele 

zapytań i zgłoszeń, które nie zostały 

zrealizowane z uwagi na wyczerpanie 

miejsc.   

Łącznie odbyło się: 15 h konsultacji z 

fizjoterapeutami, 25h konsultacji z 

logopedą, 30h konsultacji z zakresu 

integracji sensorycznej, 10h z zakresu 

terapii ręki oraz 20h z zakresu 

wczesnego wspomagania rozwoju. 

  

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

25. Polski Związek 

Emerytów 

Rencistów i 

Inwalidów Oddział 

PZERiI, 

ul.Zakroczymska 

30, 05-100 Nowy 

Dwór Mazowiecki 

Wyjazd 

poznawczo -  

rekreacyjny – 

program 

profilaktyczny. 

wykorzystano 

4 260,00 

  

  

/przyznano  

4 320,00/ 

Zorganizowano wyjazd poznawczo-

rekreacyjny do „Ziołowego Zakątka” w 

Korycinach dla Członków Oddziału 

Rejonowego PZERiI w Nowym Dworze 

Mazowieckim. 

W wycieczce wzięło udział 41 

uczestników w wieku emerytalnym, 

którzy mieli okazję do wspólnej 

wymiany doświadczeń poprzez wspólne 

rozmowy oraz integrację. Uczestnicy 

poprawili również swoją formę fizyczną, 

wzmocnili wiarę we własne możliwości, 

pokonali rozmaite bariery fizyczne i 

psychologiczne. Poprzez aktywność 

ruchową kształtowali pozytywne 

postawy prozdrowotne. Uczestnicy 

spotkania nawiązali nowe znajomości 

wśród środowiska emerytów i seniorów 

w Nowym Dworze Mazowieckim, co 

miało dla nich wymiar terapeutyczny. 

  

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

26. Stowarzyszenie 

Nowy Duch Mam, 

ul. Modlińska 1 m. 

79, 05-100 Nowy 

Jesienny Nowy 
Duch Mam – 

program 
profilaktyczny 
dla dzieci i 

wykorzystano 
6 243,00 

/przyznano  
8 000,00/ 

Głównym celem zadania była 

kontynuacja pracy z rodzicami oraz 

dziećmi z rodzin zagrożonych 

zaniedbaniem związanym z niewiedzą 
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Dwór Mazowiecki rodziców. na temat prawidłowej opieki oraz 

żywienia dziecka. 

Poprzez wykłady, szkolenia i warsztaty 

udało się dotrzeć z pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną, 

logopedyczną i ogólnorozwojową do 

małych dzieci żyjących w rodzinach 

dysfunkcyjnych lub z występującą 

chorobą alkoholową w Nowym dworze 

Mazowieckim. 

Łącznie odbyło się 14 spotkań Treningu 

umiejętności Społecznych (TUS), 8 

spotkań pn. „Smykomultisensoryka”, 8 

spotkań pn. „Matematyka 

sensoryczna”, zajęcia z „Logorytmiki”. 

Beneficjentami programu były dzieci od 

6 miesiąca do 6 roku życia, a nawet 

starsze oraz ich rodzice lub 

opiekunowie, z podziałem na grupy 

wiekowe. 

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

27. Oddział Polskiego 

Towarzystwa 

Zapobiegania 

Narkomanii, 

ul.Rokosowskiej 

10, 02-348 

Warszawa 

Program 
profilaktyki 
zachowań 

ryzykownych w 
środowisku 
szkolnym 
„Dokąd idziemy” 
w Zespole 
Szkolno-
Przedszkolnym 

nr 3, ul. Szkolna 
3, 05-102 Nowy 
Dwór 
Mazowiecki. 

10 000,00 Głównym celem realizowanego zadania 

było wzmacnianie czynników 

chroniących przed zachowaniami 

ryzykownymi uczniów ze Szkoły 

Podstawowej w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym Nr 3 w Nowym Dworze 

Mazowieckim oraz do ich rodziców i 

Rady Pedagogicznej Szkoły. 

W programie wzięło udział łącznie ok. 

238 osób.  

W wyniku podejmowanych działań 

osiągnięto następujące rezultaty: 

- wzmocnienie czynników chroniących 

przed podejmowaniem zachowań 

ryzykownych i konstruktywnych relacji 

rówieśniczych w szkole, 

- wzrost umiejętności indywidualnych i 

społecznych u uczniów (umiejętności 

komunikacyjne i kooperacyjne) 

- wzrost wiedzy nt. możliwości 

pomocowych, stworzenie przez 

uczestników indywidualnej bazy 

pomocowej („mapa pomocy”), 

- wzrost poczucia 

współodpowiedzialności za rówieśników 

i bezpieczeństwo empatii, tolerancji i 

integracji. 

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 
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28. Uczniowski Klub 

Sportowy 

„JEDYNKA”, 

ul.Słowackiego 2, 

05-100 Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

Zabawa z piłką, 

jako 

przeciwdziałanie 

uzależnieniom – 

treningi piłki 

nożnej dla 

dzieci rocznik 

2013, 2014 - 

program 

profilaktyczny. 

0 

/przyznano 

 3 000/ 

Zadanie nie zostało zrealizowane ze 

względu na sytuację epidemiologiczną  

- Koronawirus SARS-CoV-2. 

  

Środki zostały przyznane zgodnie z 
Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
pożytku publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

29. Stowarzyszenie 

Rozbiegamy Nowy 

Dwór Mazowiecki, 

ul. Dębowa 

74/102, 05-100 

Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

Rozbiegamy 

Nowy Dwór – 

program 

profilaktyczny II 

edycja. 

wykorzystano 
1 475,00 

/przyznano  

5 000,00/ 

Głównym celem realizowanego zadania 

było przeciwdziałanie uzależnieniom i 

wykluczeniu społecznemu oraz 

integracja społeczna,  poprzez 

propagowanie  aktywnego i zdrowego 

stylu życia. 

Realizacja zadanie obejmowała 

organizację i prowadzenie spotkań 

treningowych, podczas których 

odbywały się pogadanki nt. profilaktyki 

uzależnień. Spotkania miały na celu 

zintegrować lokalną społeczność oraz 

przeciwdziałać uzależnieniom i 

wykluczeniu społecznemu. 

  

Środki zostały zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową 

30. Stowarzyszenie 

Rozbiegamy Nowy 

Dwór Mazowiecki, 

ul. Dębowa 

74/102, 05-100 

Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

Sport – nie daj 
się 
uzależnieniom – 
program 
profilaktyczny, 
jako forma 
zagospodarowa

nia czasu 
wolnego 
mieszkańców 
Nowego Dworu 

Mazowieckiego. 

Wykorzystano 

2 500,00 

  

/przyznano 
10 000,00/ 

Głównym celem realizowanego zadania 

było przeciwdziałanie uzależnieniom i 

wykluczeniu społecznemu oraz 

integracji społecznej,  poprzez 

propagowanie  aktywnego i zdrowego 

stylu życia. Zadanie miało mieć 

charakter sportowy, jak i patriotyczny. 

Realizacja zadanie obejmowała imprezę 

biegową na dystansie 10 km, konkurs  

wiedzy historycznej i ciekawostek dot. 

Twierdzy Modlin, zwiedzanie Muzeum 

Kampanii Wrześniowej i zabytków 

Modlina Twierdzy, podczas których 

odbywała się promocja zdrowego stylu 

życia i przeciwdziałania uzależnieniom. 

Wydarzenie miało odbyć się 14 

listopada 2020 roku, co stanowiło 

nawiązanie do obchodów Narodowego 

Święta Niepodległości. Wszyscy 

uczestnicy biegów (dorośli i dzieci) 

mieli otrzymać koszulki i medale 

pamiątkowe z logo „Nie daj się 

uzależnieniom”. 

Zadanie zostało odwołane z powodu 

rozprzestrzeniania się wirusa typu 

Sars-Cov-2.  

Środki zostały przyznane zgodnie z 
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Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

31. Oddział Polskiego 

Towarzystwa 

Zapobiegania 

Narkomanii, 

ul.Rokosowskiej 

10, 02-348 

Warszawa 

Program 
profilaktyki 
zachowań 
ryzykownych w 
środowisku 
szkolnym 
„Dokąd idziemy” 

w Zespole Szkół 
nr 2 w Nowym 
Dworze 
Mazowieckim. 

9 010,00 Głównym celem realizowanego zadania 
było wzmacnianie czynników 
chroniących przed zachowaniami 
ryzykownymi uczniów w Zespole Szkół 
Nr 2 w Nowym Dworze Mazowieckim 
oraz do ich rodziców i Rady 
Pedagogicznej Szkoły. 

W programie wzięło udział łącznie ok. 
118 osób. 
W wyniku podejmowanych działań 
osiągnięto następujące rezultaty: 
- wzmocnienie czynników chroniących 

przed podejmowaniem zachowań 
ryzykownych i konstruktywnych relacji 

rówieśniczych w szkole, 
- wzrost umiejętności indywidualnych i 
społecznych u uczniów (umiejętności 
komunikacyjne i kooperacyjne) 
- wzrost wiedzy nt. możliwości 
pomocowych, stworzenie przez 

uczestników indywidualnej bazy 
pomocowej („mapa pomocy”), 
- wzrost poczucia 
współodpowiedzialności za rówieśników 
i bezpieczeństwo empatii, tolerancji i 
integracji. 
Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
pożytku publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

32. Stowarzyszenie 
Zwykłe Zespół 
Pieśni i Tańca 
Ziemi 
Nowodworskiej Soli 
Deo, ul. Sportowa 
66, 05-100 Nowy 

Dwór Mazowiecki 

„Ochrona dóbr 
kultury i sztuki 
poprzez 
działalność 
Zespołu Pieśni i 
Tańca Ziemi 
Nowodworskiej 

Soli Deo”. 

8 000,00 Celem zadania publicznego było 

podtrzymywanie i upowszechnianie 

tradycji lokalnej i narodowej, 

pielęgnowanie polskości oraz rozwój 

świadomości narodowej i lokalnej, a 

także ochrona dóbr kultury i sztuki. Cel 

był realizowany przez prowadzenie i 

poszerzanie działalności Zespołu Pieśni 

i Tańca Ziemi Nowodworskiej Soli Deo, 

W ramach poszerzenia działalności 

Zespołu zaprojektowano i zakupiono 

stroje ludowe dla chóru, nawiązujące 

do historii ziemi nowodworskiej. Ze 

względu na obostrzenia i ogłoszony 

stan pandemii stroje zostały 

zaprezentowane w formie prezentacji 

internetowej, którą obejrzało prawie 10 

tys. użytkowników. Dzięki temu 

Stowarzyszenie nawiązało kontakt z 

innymi zespołami ludowymi oraz 

dotarło do szerszego grona odbiorców. 

Środki zostały przyznane   zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

33. Stowarzyszenie 
Przyjaciół Muzeum 

Atrakcyjne 
Muzeum lato 

10 000,00 Przedmiotem zadania było 
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Kampanii 

Wrześniowej i 
Twierdzy Modlin, 
ul. Baśki 
Murmańskiej 164, 
05-160 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

2020. upowszechnianie historii Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki, w tym Twierdzy 

Modlin poprzez prowadzenie muzeum. 

Muzeum przy ul. Baśki Murmańskiej 

164, w trakcie realizacji zadania, było 

otwarte dla zwiedzających od wtorku 

do niedzieli w godzinach od 10 do 17. 

Muzeum w tym czasie odwiedziło około 

500 zwiedzających. 

Zmieniono m.in. ekspozycję korytarza 

głównego Muzeum. Przeprowadzono 

nieodpłatnie zajęcia z młodzieżą 

szkolną oraz zakupiono również 

dozowniki, płyny oraz środki ochrony 

indywidualnej w ilości określonej przez 

Sanepid. 

Muzeum ma pozytywny odbiór wśród 

lokalnej społeczności, a jego 

popularność rośnie. 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

34. Lokalna 
Organizacja 
Turystyczna Trzech 

Rzek, ul. Baśki 
Murmańskiej 164, 
05-160 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

Spływ kajakowy 
100 kajakarzy 
na 100-lecie 

Bitwy 
warszawskiej 

10 000,00 Celem zadania było ukazanie walorów 

turystycznych i krajobrazowych miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki, atrakcyjności 

trzech rzek przebiegających przez nasz 

region oraz zachęcenie mieszkańców i 

turystów z całej Polski do aktywnego i 

bezpiecznego spędzania czasu nad 

wodą. 

Przed spływem uczestnicy wzięli udział 

w szkoleniu z bezpiecznego pływania 

kajakiem, które przeprowadziła 

Ochotnicza Straż Pożarna Ratownictwo 

Wodne. Podczas spływu, dzięki 

lokalnym przewodnikom, uczestnicy 

mieli możliwość  przybliżyć się do 

zarysu historycznego Bitwy 

Warszawskiej 1920 roku, w 

szczególności dowiedzieć się o 

działalności wojsk na terenie Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki. Uczestniczy 

spłynęli - ze Śniadówka do Modlina 

Twierdzy - kajakami przyozdobionymi 

flagami Polski. Na mecie czekał na nich 

pamiątkowy medal za wzięcie udziału w 

spływie oraz poczęstunek. 

W wydarzeniu wzięło udział 72 

mieszkańców Nowego Dworu 

Mazowieckiego. 

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 



RAPORT O STANIE MIASTA NOWY DWÓR MAZOWIECKI W ROKU 2020 

24 | Strona 

35. Nowodworskie 

Wodne Ochotnicze 
Pogotowie 
Ratunkowe, 
ul.Sukienna 14, 
05-100 Nowy Dwór 
Mazowiecki 

Bezpieczne 

Rzeki w 
granicach 
Nowego Dworu 
Mazowieckiego 

10 000,00 Zadanie pt. „Bezpieczne rzeki w 

granicach Nowego Dworu 

Mazowieckiego” zostało zrealizowane 

poprzez patrolowanie rzek Narwi i Wisły 

w granicach miasta w okresie od 15 

czerwca 2020 roku do 10 września 

2020 roku. 

Realizując zadanie członkowie WOPR w 

Nowym Dworze Mazowieckim 

społecznie pełnili dyżury, podczas 

których patrolowali rzeki w granicach 

Nowego Dworu Mazowieckiego, przy 

użyciu łodzi będących w posiadaniu 

Nowodworskiego WOPRu. 

Wolontariusze w ramach projektu 

przepracowali ponad 100 godzin. 

Środki zostały przyznane zgodnie z 

Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

 

 

 

Program Rewitalizacji Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na lata 2016 

– 2023 

Program Rewitalizacji Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na lata 2016 – 

2023 został przyjęty do realizacji uchwałą nr  XXIX/329/17 Rady Miejskiej 
nr  w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 14 marca 2017 roku. Jest 

jednym z programów operacyjnych Miasta, dlatego też działania w nim 
zaproponowane wpisują się w prowadzoną politykę rozwojową Miasta i są 

spójne z wizją, do której dąży wspólnota samorządowa. Jednocześnie nie 
funkcjonuje on w oderwaniu od innych dokumentów planistycznych i 

strategicznych obowiązujących dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

Zgodnie z Wytycznymi Ministra Rozwoju z dnia 2 sierpnia 2016 r. w 

zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020, 

prace nad przygotowaniem Programu, jak również wdrażanie (realizacja) 

Programu oparte są na współpracy samorządu ze wszystkimi grupami 

interesariuszy, w tym szczególnie ze społecznością obszarów rewitalizacji, 

innymi użytkownikami, przedsiębiorcami i organizacjami pozarządowymi. 

W celu prawidłowej i szeroko rozumianej współpracy mieszkańców 
Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, przeprowadzone zostały różnorodne formy 

konsultacji: warsztaty, debaty, spacery, spotkania. Zapewniono 
różnorodną formę konsultacji społecznych, prowadzonych w godzinach 

popołudniowych tak, by każdy mieszkaniec miał możliwość wypowiedzenia 
swojego zdania. Mieszkańcy zostali włączeni w prace nad dokumentem na 

każdym etapie prac, zwłaszcza na etapie końcowym, który polegał na 
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zgłaszaniu projektów mających na celu wyprowadzenie obszaru 
zdegradowanego z sytuacji kryzysowej. 

Od momentu przyjęcia przez Radę Miejską do realizacji Programu 

Rewitalizacji udało się rozpocząć realizację szeregu projektów w nim 
zawartych. Są to:: 

  

⮚ Aktywizacja społeczna oraz gospodarcza obszaru 
rewitalizowanego poprzez rozwój infrastruktury dawnego 

Kasyna Oficerskiego, 

⮚ Aktywny senior, 

⮚ Ekologiczny Nowy Dwór Mazowiecki – urządzenia grzewcze dla 
mieszkańców, 

⮚ Odnowa tkanki mieszkaniowej – modernizacja części 

wspólnych w budynkach mieszkalnych, 

⮚ Poprawa warunków życia mieszkańców poprzez instalację 
centralnego ogrzewania w Blokach Carskich – ul. Kadetów i 

Moniuszki. 

 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki” (w skrócie PGN) 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

został przygotowany, aby określić harmonogram działań, których 

rezultatem jest ograniczenie emisji dwutlenku węgla do atmosfery o 

0,38 % do roku 2020. PGN wykorzystuje wyniki bazowej inwentaryzacji 

emisji CO2 w 2014 roku do określenia obszarów problemowych, w 

których to skupione są inwestycje niezbędne do osiągnięcia założonego 

przez władze lokalne celu. Pod uwagę brani są wszyscy interesariusze, 

co zwiększa zaangażowanie w realizację podjętych działań. Na 

podstawie obowiązujących przepisów prawnych oraz planów lokalnych 

dostosowano dokument i jego zawartość do wymagań oraz możliwości 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. Definiuje on struktury organizacyjne 

zaangażowane w przygotowanie oraz wdrożenie PGN, a także możliwe 

źródła finansowania planowanych działań. 

W programie zostały zaprezentowane inwestycje, podzielone na 

obligatoryjne i inwestycje fakultatywne. Miasto Nowy Dwór Mazowiecki, 

przede wszystkim w ramach zdobytych środków zewnętrznych, w 2019 

roku realizowało następujące działania: 
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⮚ „Budowa drogi gminnej nr 240441W – łącznika ulicy Przemysłowej i 
ulicy Towarowej w Nowym Dworze Mazowieckim” - w ramach 

przedmiotowej inwestycji realizowanej ze środków Funduszu Dróg 
Samorządowych wybudowano ok 240 metrów drogi wraz ze ścieżką 

rowerową oraz chodnikiem 
⮚ Dwa parkingi Park & Ride – wybudowano parking przy ulicy 

Kolejowej. Parking przy ulicy Morawicza jest w trakcie budowy, która 
zakończy się w 2021 roku. 

⮚ Zabezpieczenie i utrzymanie zabytkowego budynku Kasyna 

Oficerskiego w Twierdzy Modlin - zadanie realizowane przy udziale 

dofinansowania z EFRR. w 2020 roku zakończono etap wykonywania 

dokumentacji projektowej oraz rozpoczęto eta budowlany. 

Podpisano umowy wykonawcze dotyczące przeprowadzenia prac 

konserwatorskich oraz budowlanych. Ponadto wybrano inspektora 

nadzoru budowlanego, konserwatorskiego oraz ornitologicznego.   

⮚ Wymiana źródeł ciepła dla odbiorców indywidualnych (mieszkańców) 

– w ramach miejskiego programu wymiany źródeł ciepła 

dofinansowano 89 gospodarstwa domowe, które zdecydowały się 

wymienić nieekologiczne źródła, w tym także wykonać przyłącza do 

sieci gazowej. 

⮚ Odnowa tkanki mieszkaniowej na terenie miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki jako element szerszego działania rewitalizacyjnego – w 

2020 roku wykonano remonty i prace konserwatorskie przy 10 

budynkach komunalnych na osiedlu Centrum w zakresie docieplenia 

dachów i ich remontu, wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, 

dociepleniu elewacji.  Ponadto podpisano umowy z wykonawcami 

odpowiedzialnymi za remont dachów i instalację węzłów cieplnych w 

10 blokach komunalnych na osiedlu Modlin Twierdza.  

⮚ Modernizacja terenów zieleni w Nowym Dworze Mazowieckim - 

zadanie realizowane przy udziale środków z Funduszu Spójności 

(POIS 2014 - 2020), w ramach którego powiększona zostanie 

powierzchnia biologicznie czynna na terenie miasta poprzez 

wykonanie nasadzeń nowych roślin oraz pielęgnację istniejących. W 

2020 roku rozpoczęto procedurę udzielenia zamówienia publicznego. 

⮚ Kampania edukacyjna dla dzieci i młodzieży – przeprowadzono 

kampanię edukacyjną w szkołach i wśród mieszkańców, zachęcając 

do dbania o najbliższe otoczenie i środowisko oraz o wygląd naszego 

miasta. Mieszkańcy zachęcani byli do korzystania z transportu 

publicznego, z miejskich rowerów. Przeprowadzono akcję 

informacyjną  o zagrożeniach jakie wiążą się z paleniem odpadów w 

piecach. 

 

 

Program Aktywności Zawodowej Mieszkańców miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki 



RAPORT O STANIE MIASTA NOWY DWÓR MAZOWIECKI W ROKU 2020 

27 | Strona 

 

Program adresowany jest do mieszkańców miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki i ich rodzin, które są w stanie wykazać, iż płacą podatek 

dochodowy od osób fizycznych według właściwości Urzędu Skarbowego w 

Nowym Dworze Mazowieckim i oświadczą, iż ich dochód do opodatkowania 

na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości minimalnego wynagrodzenia 

za pracę określonego Rozporządzeniem Rady Ministrów. Celem programu 

jest zwiększenie mobilności mieszkańców miasta Nowy Dwór Mazowiecki i 

podniesienie ich kwalifikacji oraz aktywności zawodowej. 

Celem dodatkowym programu jest promocja transportu o niskiej 

emisji gazów cieplarnianych, służąca ochronie powietrza. Program jest 

adresowany zarówno do osób w wieku produkcyjnym aktywnych 

zawodowo jak i poszukujących pracy, a także uczniów i studentów. Osoba 

powyżej 26 roku życia zamieszkała na terenie miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki otrzyma, po okazaniu kopii pierwszej strony zeznania 

podatkowego za ostatni rok podatkowy z adresem zamieszkania na 

terenie Nowego Dworu Mazowieckiego wraz z potwierdzeniem złożenia go 

do Urzędu Skarbowego w Nowym Dworze Mazowieckim, dofinansowanie 

do zakupu biletu okresowego miesięcznego lub kwartalnego na przejazdy 

kolejowe do przystanku Warszawa Choszczówka i z powrotem w 

wysokości 50 % wartości biletu okresowego. W przypadku przysługiwania 

ulg dofinansowuje się 50% ceny zakupu biletu okresowego  

z uwzględnieniem ulg. Osoby uczące się poniżej 26 roku życia 

zobowiązane są do podpisania oświadczenia, że zamieszkują na terenie 

miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

Program Aktywności Zawodowej Mieszkańców miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki rozpoczął się w dniu 1 października 2018 roku. W  2020 roku  

do Urzędu Miejskiego wpłynęło 205 wniosków o dofinansowanie do biletu. 

Łączna kwota, która została wypłacona beneficjentom projektu w roku 

2020 wynosi: 17 744,24 zł.  

 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki na rok 2020 

 

Celem strategicznym programu jest ograniczenie skali zjawiska 

spożycia alkoholu i innych środków psychoaktywnych przez dzieci i 

młodzież oraz problemów związanych z używaniem i uzależnieniem od 

alkoholu i narkotyków wśród mieszkańców Nowego Dworu Mazowieckiego. 
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Celem operacyjnym programu jest zwiększenie dostępu do 

profesjonalnych działań pomocowych osobom z problemem uzależnienia i 

zagrożonych nim, doświadczających przemocy oraz ich rodzin, a także 

dzieci i młodzieży doświadczających skutków uzależnienia rodziców, Jest 

nim również ograniczenie występowania skali problemów związanych z 

podejmowaniem zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież poprzez 

prowadzenie działalności profilaktycznej, edukacyjnej i informacyjnej 

skierowanej do dzieci, rodziców oraz ich opiekunów. 

Odbiorcami programu są mieszkańcy miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki, w tym: 

 

1) dzieci i młodzież, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 

osób uzależnionych i ryzykownie zażywających alkohol i inne 
środki psychoaktywne, będących w grupie ryzyka 

uzależnienia i przemocy, eksperymentujących ze środkami 

psychoaktywnymi,  doświadczających i stosujących przemoc, 
wychowujących się w rodzinach z problemem uzależnień, 

2) dorośli nadużywający i uzależnieni od alkoholu i innych 
środków psychoaktywnych, 

3) rodziny osób uzależnionych, 

4) doświadczający i stosujący przemoc, 

5) rodzice, 

6) nauczyciele nowodworskich szkół, 

7) przedstawiciele instytucji i służb zajmujących się pracą z 
dziećmi i rodziną, uzależnionymi itp., 

8) inne osoby spotykające się w życiu prywatnym i/lub 

zawodowym z problemami    uzależnień i przemocy. 

 

W ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na rok 2020 wydatkowano 

łącznie kwotę : 860 060,19 zł. 

Z pomocy oferowanej w ramach realizacji ww. programu skorzystało 

w roku 2020 około 4080 osób. Osoby te skorzystały między innymi z:  

⮚ pomocy specjalistycznej dla osób i rodzin doświadczających 
problemów związanych z uzależnieniem i nadużywaniem alkoholu,  

⮚ udziału w programach z zakresu profilaktyki szkolnej i 

środowiskowej, 
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⮚ udziału w programach socjoterapeutycznych i  opiekuńczo – 
wychowawczych dla dzieci i młodzieży  z rodzin z problemem 

alkoholowym, 

⮚ udziału w koloniach i obozach z programem profilaktycznym dla 

dzieci i młodzieży. 

 

Program ochrony zdrowia psychicznego w Nowym Dworze 

Mazowieckim 

W ramach programu Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi działania 

na rzecz zapobiegania stygmatyzacji i dyskryminacji osób z zaburzeniami 

psychicznymi, stara się zapewnić osobom dotkniętym tą chorobą 

wielostronną opiekę adekwatną do ich potrzeb,  uczy rozwijać 

umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu 

psychicznemu i wpływa na poczucie bezpieczeństwa w życiu społecznym 

i rodzinnym. 

Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskuje z budżetu wojewody środki 

finansowe na organizację pomocy w formie specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Specjalistyczne usługi świadczone są dla mieszkających w Nowym 

Dworze Mazowieckim osób psychicznie chorych, przede wszystkim nie 

posiadających wsparcia rodziny. Wymiar i zakres usług dostosowywany 

jest do indywidualnie określonych potrzeb. Świadczenie specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi odbywa się w 

miejscu ich zamieszkania (tj. w mieszkaniu osoby chorej) i jego 

najbliższym otoczeniu, od poniedziałku do piątku w godz. 8ºº - 16ºº. 

Usługi najczęściej polegają na pomocy i asystowaniu w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych oraz trenowaniu umiejętności niezbędnych 

do samodzielnego zaspokajania potrzeb bytowych, wspólnym 

organizowaniu i spędzaniu czasu, korzystaniu z usług różnych instytucji, 

pomocy w załatwianiu spraw urzędowych, pomocy i wspieraniu w 

uzyskaniu zatrudnienia.  

Celem świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi jest: 

⮚ poprawa jakości życia, 

⮚ utrzymanie stabilnego stanu zdrowia, 

⮚ unikanie powikłań związanych z przewlekłą chorobą, 

⮚ poprawa samopoczucia, 

⮚ zwiększenie samodzielności w wykonywaniu czynności domowych, 
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⮚ mobilizowanie do większej aktywności fizycznej, 

⮚ zapobieganie izolacji społecznej, 

⮚ kontrola nad sprawowaniem opieki nad małoletnimi dziećmi, 

⮚ uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego 

życia, 

⮚ zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych, 

⮚ motywowanie do systematycznego leczenia, 

⮚ asystowanie w codziennych czynnościach życiowych, takich jak: 

kształtowanie nawyków związanych z higieną osobistą, dbaniem o 

wygląd, dbaniem o estetykę mieszkania, 

⮚ mobilizowanie do nawiązania i utrzymywania kontaktów rodzinnych i 

sąsiedzkich, 

⮚ wspólne organizowanie i spędzanie wolnego czasu, 

⮚ nauka planowania budżetu, asystowanie w ponoszeniu wydatków, 

⮚ kontrola wizyt lekarskich i systematycznego przyjmowania leków, 

⮚ pomoc w dotarciu na wizyty do lekarzy pierwszego kontaktu i 

specjalistów, 

⮚ interwencje kryzysowe w sytuacji pogorszenia stanu zdrowia, 

⮚ edukacja rodziny na temat sposobów radzenia sobie ze stresem i 

identyfikacji objawów nawrotu choroby oraz szybkiej interwencji, 

⮚ asystowanie pracownikom socjalnym podczas wizyt u klientów, 

⮚ wspólne omawianie problematycznych zagadnień dotyczących 

klientów. 

 

Poniższa  tabela prezentuje dane liczbowe dotyczące rodzin i osób 

objętych wsparciem w formie usług specjalistycznych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi w Ośrodku Pomocy Społecznej w latach 2014-

2020: 

 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba rodzin 21 19 16 24 23 24 15 
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Liczba osób w 

tych 

rodzinach 

29 26 21 37 38 28 20 

Liczba dzieci 

w tych 

rodzinach 

2 3 3 6 6 1 2 

 

 

Działania podejmowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w związku z realizacją programu przyczyniają się do kształtowania 

właściwych postaw społecznych wobec osób z zaburzeniami psychicznymi 

a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości i przeciwdziałania ich 

dyskryminacji. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Nowym Dworze 

Mazowieckim w latach 2016-2020 

 

W związku z podejmowaniem działań i realizacją programu Ośrodek 

Pomocy Społecznej: 

⮚ systematycznie diagnozuje i monitoruje zjawisko przemocy w 

rodzinie: zbiera i uaktualnia informacje na temat rozmiarów 

zjawiska przemocy w rodzinie oraz zasobów środowiska lokalnego 

(statystyki policyjne, dane Ośrodka Pomocy Społecznej, Zespołu 

Interdyscyplinarnego, MKRPA,  ze szkół, punktu konsultacyjnego), 

⮚ zmniejsza negatywne skutki przemocy u osób, które jej doznają 

oraz zapewnia kompleksową pomoc: współpraca z punktem 

konsultacyjnym prowadzonym na terenie Ośrodka Pomocy 

Społecznej, 

⮚ zwiększa kompetencje zawodowe pracowników służb i instytucji 

zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie: 

uczestnictwo w interdyscyplinarnych szkoleniach z zakresu 

przeciwdziałania przemocy dla grup zawodowych przedstawicieli 

służb i instytucji z obszaru przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia obsługę Zespołowi  
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Interdyscyplinarnemu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Zadaniem zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, Prokuratury, oświaty, 

ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych oraz specjalistów w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności poprzez: 

⮚ diagnozowanie problemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

⮚ podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą 

w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

⮚ inicjowanie interwencji w środowiskach dotkniętych przemocą 

w rodzinie, 

⮚ rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach 

i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym, 

⮚ inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc. 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego powołują Grupy robocze 

do pracy z konkretną rodziną. W skład grupy wchodzi zawsze pracownik 

socjalny, dzielnicowy i w zależności od potrzeb i występującego problemu 

przedstawiciel MKRPA, kurator sądowy, pedagog czy też inny specjalista. 

Do zadań grupy roboczej należy w szczególności: 

⮚ monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy 

oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy, 

⮚ opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych 

przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie, 

⮚ dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których 

dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań. 

 

Pomoc społeczna jest udzielana w przypadku przemocy w rodzinie 

niezależnie od dochodu rodziny i innych okoliczności. Bezpośrednią 

pomocą rodzinom i osobom potrzebującym zajmują się pracownicy 

socjalni zgodnie z ustaloną rejonizacją.  

W ramach swoich kompetencji i zadań pracownik socjalny: 

⮚ diagnozuje sytuację i potrzeby osoby, co do której istnieje 

podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie,  



RAPORT O STANIE MIASTA NOWY DWÓR MAZOWIECKI W ROKU 2020 

33 | Strona 

⮚ udziela kompleksowych informacji o możliwościach uzyskania 

pomocy, w szczególności psychologicznej, prawnej, socjalnej 

i pedagogicznej oraz wsparcia, w tym o instytucjach i podmiotach 

świadczących specjalistyczną pomoc na rzecz osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie, formach pomocy dzieciom doznającym 

przemocy w rodzinie oraz o instytucjach i podmiotach świadczących 

tę pomoc, możliwościach podjęcia dalszych działań mających na celu 

poprawę sytuacji osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest 

dotknięta przemocą w rodzinie, 

⮚ organizuje niezwłocznie dostęp do pomocy medycznej, jeżeli 

wymaga tego stan zdrowia osoby, co do której istnieje podejrzenie, 

że jest dotknięta przemocą w rodzinie, 

⮚ zapewnia osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą w rodzinie, w zależności od potrzeb, schronienie 

w całodobowej placówce świadczącej pomoc, w tym w szczególności 

w specjalistycznym ośrodku wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, 

⮚ prowadzi rozmowy z osobami, wobec których istnieje podejrzenie, 

że stosują przemoc w rodzinie, na temat konsekwencji stosowania 

przemocy w rodzinie oraz informuje te osoby o możliwościach 

podjęcia leczenia lub terapii i udziale w programach korekcyjno – 

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 

⮚ wszczyna procedurę „Niebieskiej Karty” zgodnie  z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 13.09.2011 r. w sprawie procedury 

„Niebieskiej Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”. 

 

W razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w 

związku z przemocą w rodzinie pracownik socjalny wykonujący obowiązki 

służbowe wspólnie z funkcjonariuszem Policji, a także lekarzem lub 

ratownikiem medycznym lub pielęgniarką ma prawo podjąć decyzję 

o odebraniu dziecka z rodziny i umieszczeniu go u innej niezamieszkującej 

wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej lub w całodobowej 

placówce opiekuńczo – wychowawczej. Pracownik socjalny ma obowiązek 

niezwłocznego powiadomienia sądu opiekuńczego o tym fakcie, nie później 

jednak niż w ciągu 24 godzin. 

Do Zespołu Interdyscyplinarnego wpływają Niebieskie Karty A 

uruchamiające procedurę „Niebieskie Karty”. 

W roku 2020 Zespół zajmował się łącznie 87 sprawami, z tego 36 spraw 

było kontynuowanych z poprzedniego okresu (2 z 2018 roku, 34 z 2019 

roku). 
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Procedura „Niebieskie Karty” w 2020 roku została wszczęta w 51 

przypadkach, z tego 4 raz w toku trwania tej samej procedury. Z tego 

wynika, iż problem występowania przemocy lub podejrzenia występowania 

przemocy w rodzinach dotyczył 49 rodzin. 

Niebieskie Karty A wszczynające procedurę zostały założone przez 

przedstawicieli poszczególnych podmiotów: 

⮚ Jednostki organizacyjne pomocy społecznej- 6, 

⮚ MKRPA- 0, 

⮚ Policja- 44, 

⮚ Oświata- 1,  

⮚ Ochrona zdrowia- 0. 

Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie każdorazowo powoływał Grupy Robocze bezpośrednio pracujące 

z osobami, rodzinami.  

Grupy Robocze sporządziły 48 Niebieskich Kart C z osobami, wobec 

których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą oraz 51 

Niebieskich Kart D z osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy. 

W poniższej tabeli zestawiono dane z 2020 roku w odniesieniu do 2019 

roku. 

 

 2019 2020 

Liczba spraw, którymi 

zajmował się ZI – ogółem: 

 

⮚ w tym liczba spraw 

wszczętych w danym 

roku 

⮚ pozostałe sprawy 

kontynuowane z 

poprzednich okresów 

87 

 

 

57 

 

30 

87 

 

 

51 

 

36 

Liczba przekazanych 

zawiadomień do organów 

ścigania 

12 5 

Liczba spotkań ZI 32 41 
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Liczba powołanych Grup 

Roboczych 

57 51 

Liczba spotkań Grup 

Roboczych 

419 425 

Liczba zakończonych przez 

ZI/GR Procedur „Niebieskie 

Karty” 

 

⮚ z tego na skutek 

zakończenia przemocy 

oraz zrealizowania 

indywidualnego planu 

pomocy 

⮚ z tego na skutek 

zakończenia przemocy 

oraz zrealizowania 

indywidualnego planu 

pomocy 

51 

 

 

38 

 

 

 

13 

51 

 

 

32 

 

 

 

19 

 

Działania podejmowane przez OPS w ramach realizacji programu  

stanowią podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów interwencji 

społecznych, które będą podejmowane w ramach gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

w 2020 roku. 

 

Miasto ma obowiązek zapobiegać bezdomności zwierząt, 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym 

i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 

administracyjnych Miasta Nowy Dwór Mazowiecki oraz  w przekonaniu, że 

działania na ich rzecz należy wesprzeć współpracą z organizacje 

społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

Zadania priorytetowe Programu to: 
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1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta; 

2) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez 

umieszczanie zwierząt domowych w schronisku dla zwierząt 

Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, z którym współpracuje 

miasto, zwanym dalej „schroniskiem”; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki; 

4) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie; 

5) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt 

bezdomnych; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom 

bezdomnym na wypadek następstw zdarzeń drogowych; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie lokalizacji w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

9) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację 

i kastrację zwierząt domowych; 

10) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

11) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających 

na właścicielach domowych psów i kotów. 

 

W roku 2020 w ramach funkcjonowania Programu 10 psów zostało 

oddanych do schroniska za łączną kwotę 22 386,00 zł. W 4 lecznicach na 

terenie miasta przeprowadzano  sukcesywnie zabiegi kastracji i sterylizacji 

bezdomnych kotów i wydano 993 kg karmy dla kotów za kwotę 

46 754,79 zł. 
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II. FINANSE MIASTA 

 

Uchwała Budżetowa Miasta Nowy Dwór Mazowiecki  na 2020 rok 

podjęta przez Radę Miejską w dniu 26 listopada 2019 r. zakładała plan 

dochodów budżetowych  w wysokości 203.355.599,66 zł  w wyniku 

dokonanych zmian w ciągu roku plan dochodów został zwiększony o kwotę 

2.971.879,48 zł  i ukształtował się na poziomie kwoty 206.327.479,14 zł.  

Wykonanie dochodów w kwocie 181.618.850,95 zł. Plan dochodów został 

zrealizowany w 88,02%.  

Plan wydatków przyjęty Uchwale Budżetowej  kształtował się w 

wysokości 203.355.599,66 zł. W wyniku przeprowadzonych korekt 

budżetowych w 2019 r nastąpiło  zwiększenie  wydatków o kwotę 

6.515.276,84 zł i na dzień 31 grudnia 2020 r wyniósł 209.870.876,50 zł.  

Wykonanie w kwocie ogółem 173.572.296,32 w tym na wydatki bieżące: 

161.062.904,14 zł. a na   wydatki majątkowe - 12.509.392,18 zł. Plan 

wydatków i został zrealizowany w 82.70% 

Na dzień 31.12.2020  r. liczba czasowo i stale zameldowanych 

mieszkańców wynosiła 27568 osób, w związku z tym dochody w 

przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły  6.588,03  zł, natomiast wydatki 

w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 6.296,15 zł. 

 

Miasto  Nowy Dwór Mazowiecki w 2020 roku realizowało   projekty 

finansowane z udziałem środków europejskich i innych środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

1. Wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków 

europejskich objęte Wieloletnią Prognozą Finansową:    

● Zabezpieczenie i utrzymanie zabytkowego dawnego Kasyna 

Oficerskiego  

Wydatki na ten projekt wyniosły w 2020 r.  ogółem 

640.667,47, zł, z tego środki krajowe – 399.633,90, środki z 

budżetu UE i inne 241.033,57 zł. 

● Utworzenie dwóch parkingów Park & Ride. Na ten projekt 

wydano łącznie 202.950,00 w tym ze środków krajowych – 

40.590,00 zł, ze środków UE-162.360,00 zł. 

● Kompleksowy Rozwój multimodalnej mobilności miejskiej w 

Nowym Dworze Mazowieckim. Nie dokonano wydatków. 

● Odnowa tkanki mieszkaniowej na terenie Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki jako element szerszego działania 

rewitalizacyjnego -  Wydatki ogółem 5.738.815,89 zł, w tym: ze 
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środków krajowych - 3.436.966,35 zł, ze środków UE  - 

2.301.849,54 zł.  

● Cyfrowe Usługi Miast dla Przedsiębiorców–CUMP wydatkowano 

ogółem 78.786,23 zł z tego 78.786,23 zł. ze środków UE. 

● E-usługi dla Nowego Dworu Mazowieckiego – na niniejszy 

projekt przeznaczono 614.603,20 zł  z tego ze środków krajowych – 

213.272,08 zł, z budżetu UE – 401.331,12 zł. 

● Ograniczenie zanieczyszczeń powietrza w Nowym Dworze 

Mazowieckim - Na ten projekt wydatkowano łącznie 146.000,- zł,  

w tym z budżetu krajowego 29.200,00 zł, z budżetu UE 116.800,-zł. 

● Wsparcie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz 

budowanie współpracy metropolitalnej -  Wydatki na ten 

projekt wyniosły ogółem 5.986,79 zł w tym ze środków budżetu 

krajowego 2.424,67 zł.z budżetu UE - 3.562,12 zł.  

● Wirtualny Warszawski Obszar Funkcjonalny (virtual WOF) - 

na ten projekt wydatkowano ogółem  5.706,83 zł w tym z budżetu 

krajowego- 1.141.36 zl. , z budżetu UE  -  4.565,47 zł. 

● Rozwój i modernizacja terenów zieleni w Nowym Dworze 

Mazowieckim –Na ten projekt wydatkowano 73.566,22 zł, w tym  

z budżetu krajowego- 11.034,94 zł. z budżetu UE- 62.531,28 zł. 

● Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców 

województwa mazowieckiego – na ten projekt wydano 

35.422,80 zł z tego  z budżetu krajowego:  0 zł,  ze środków UE – 

35.422,80 zł 

2. Wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków 

europejskich nie objęte  Wieloletnią Prognozą Finansową 

● Zdalna Szkoła - Wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w 

systemie kształcenia zdalnego - na niniejszy projekt 

wydatkowano 99.894,60 zł. Źródłem finansowania były środki 

pochodzące z budżetu UE.  

● Zdalna Szkoła+ w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej - 

Wydatkowano 94.956 zł, środki pochodziły  z budżetu UE. 

 

 Na promocję miasta w 2020 r. wydano ogółem 103.465,85 zł co 

stanowi 59,81% zakładanego planu w rozdziale 75075 “Promocja 

jednostek samorządu terytorialnego”.  

Wydatkowana kwota stanowi wydatki związane z realizacja zadań 

statutowych , z tego:  

● na wynagrodzenia bezosobowe  - (§ 4170 -6.000 zł) -umowy 

zlecenia na zadania promujące miasto 

●  zakup materiałów do celów promocyjnych ( § 4210- 2.103,04 zł).  

●  zakup usług związanych z promocją miasta - § 4300   - kwota  

95.362,81 zł. Wydatki te były przeznaczone m.in. na projekt i druk 

miesięcznika Fakty Nowodworskie, zamieszczenie artykułów, 

informacji, ogłoszeń w prasie, projektu plakatu na Dni Miasta, 
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książki promocyjnej “90 lat Szkoły w Modlinie Twierdzy” , matrycy 

do medali na Najszybszy Bieg w Polsce, druku grafik, promocja 

miasta w prasie, wykonanie projektów stron  promocyjnych w 

mediach lokalnych, wykonanie oznaczeń TAXI z elementami 

identyfikacji gminy ( zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej oraz 

umowami na promowanie Miasta), utrzymanie i modernizacja 

serwisu internetowego  

 

Miasto w 2020 r. prowadziło miesięcznik samorządowy Fakty 

Nowodworskie -  zarejestrowany przez Sąd Okręgowy Warszawa Praga – 

Południe Wydział III Cywilny postanowieniem z dnia 26 marca 2009 roku. 

(Sygn. Akt III Ns Rej. Pr.93/09). 
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III. SPÓŁKI KOMUNALNE I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE MIASTA 

 

W mieście funkcjonują następujące spółki komunalne: 

 

1. Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.  ul. Przemysłowa 1, 05-

100 Nowy Dwór Mazowiecki 

 

W spółce Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. według sprawozdania 

finansowego sprawdzonego przez biegłego rewidenta wynika, że: 

1) Bilans sporządzony na dzień 31.12.2020 r., który po stronie aktywów i 

pasywów wykazuje sumę 18 716 469,85 zł  

2) Rachunek zysków i strat wykazujący za okres od 01.01.2020 r. do 

31.12.2020 r. zysk netto w wysokości 94 321,20 zł  

3) Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym za okres od 

01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. wykazujące zwiększenie kapitału własnego 

o kwotę 94 321,20 zł  

4) Rachunek przepływów pieniężnych za okres od 01.01.2020 r. do 

31.12.2020 r. wykazujący zwiększenie stanu środków pieniężnych o 

kwotę 1 010 105,89 zł 

Istotnym kosztem spółki jest konieczność zakupu emisji CO2, który za 

2020r. wyniósł 2 805 408,53 zł. 

W 2020 roku Spółka osiągnęła wyższe o 3,0% przychody ze sprzedaży 

energii cieplnej w porównaniu do ubiegłego roku. Przychody te wynosiły 

15 341 000 zł., a tym samym zwiększyły o kwotę 451 000 zł. Koszty 

wyprodukowania energii cieplnej zmniejszyły się o kwotę 316 000 zł. tj. o 

1,9% w stosunku do ubiegłego roku i zostały poniesione w wysokości 15 

946 000 zł. 

Zmiany taryfy, które obowiązywały w roku 2020 w sposób niedostateczny 

pokrywają koszty, które Spółka cały czas ponosi. Sytuacja związana z 

pandemią ograniczyła sprzedaż dla podmiotów rekreacyjnych, sportowych 

w wyniku, którego Spółka nie mogła odrabiać strat na każdej jednostce 

GJ. 

W 2020 roku zrealizowano zadania inwestycyjne za kwotę 858 400 zł. co 

stanowi 69,17% planowanych nakładów inwestycyjnych. Główne pozycje 

inwestycyjne przebudowa przyłączy sieci cieplnych, wymiana węzłów 

cieplnych na kompaktowe a także podłączenie nowych odbiorców do sieci. 
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Nakłady na realizację remontów wyniosły w 2020 roku 678 200 zł. W tym 

wszystkie zadania były realizowane siłami własnymi Spółki. 

Długość czynnej sieci ciepłowniczej będącej własnością Spółki  na dzień 

1 stycznia 2020 r. wynosiła 37,21 km, natomiast na dzień 31 grudnia 

2020 r. 37,51 km. Na dzień 1 stycznia 2020 r. ilość opomiarowanych 

węzłów cieplnych wynosiła 500 szt., a na dzień 31 grudnia 2020 r. 511 

szt. 

Zmienia się polityka Unii Europejskiej oraz Państwa dotycząca 

wykorzystania węgla kamiennego do uzyskiwania energii cieplnej. W 

związku z powyższym w 2020 roku w celu podniesienia efektywności 

energetycznej wykonaliśmy następujące opracowania:  

• Koncepcja możliwości budowy farmy fotowoltaicznej w celu 

zabezpieczenia energii elektrycznej na potrzeby własne,  

• Analiza możliwości dofinansowania energetyki odnawialnej (dotyczy 

budowy farmy fotowoltaicznej)  

• Propozycja dualnego rozwiązania systemu ogrzewania paliwem stałym 

(węgiel kamienny) i paliwem ciekłym (gaz ziemny). W związku z 

powyższym spółka będzie kontynuować prace projektowe. Ponadto 

obowiązują nowe programy i możliwości pozyskania środków finansowych 

dlatego też chcemy pozyskać środki finansowe na wyżej wymienione 

zadania.  

W ramach poprawy obsługi odbiorcy ciepła, odczytu danych, 

księgowania jak też fakturowania i obsługi kadrowej wdrożono nowy 

program komputerowy.  

W celu sprawniejszej realizacji zadań dotyczących wykonywania 

nowych przyłączy cieplnych do budynków mieszkalnych i użytkowych 

zakupiono nową mini koparko – ładowarkę.  

W celu usprawnienia obsługi mieszkańców wprowadzono dyżury 

służb odpowiedzialnych za naprawy sieci. 

 

 

2. Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

ul. rtm. W. Pileckiego 100  05-101 Nowy Dwór Mazowiecki 

W Planie Finansowym na 2020 r.  Spółka wykazała zaplanowane 

przychody ogółem wysokości netto  17 430 152,00 zł 

              w tym : 
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             1) Przychody z działalności podstawowej                                

   16 912 652,00 zł 

                 a)   dostarczanie wody                 4 916 362,00 zł 

                 b)   odprowadzanie ścieków         11 549 250,00 zł 

              c)   opłata abonamentowa                   238 000,00 zł 

                 d)   pozostałe                                  209 040,00 zł 

   2) Przychody finansowe                      2 500 00 zł  

   3) Pozostałe przychody operacyjne   515 000,00 zł 

  

Zaplanowane na 2020 r. koszty bieżące ogółem w 

wysokości netto 16 367 901,00 zł 

              w tym :    

              1) Koszty działalności operacyjnej podstawowej  

15 866 901,00 zł 

 

       a) dostarczanie wody                   4 627 375,00 zł 

 

               b) odprowadzanie ścieków         10 869 526,00 zł 

 

               c) pozostałe                                  370 000,00 zł 

  

              2) Koszty finansowe                   211 000,00 zł 

 

               3) Pozostałe koszty operacyjne  290 000,00  zł 

  

     Ponadto  zaplanowano wydatki  na nowe inwestycje w wysokości 

netto 3 198 101,36 zł. 

  

Wykazane założenia na rok 2020 zostały wykonane w następującym 

stopniu.  

Realizacja w 2020 roku  planowanych przychodów w 96,10 % 

ogółem na kwotę netto: 

             16 750 551,69 zł   

             w tym: 

            1) Przychody z działalności podstawowej  
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     16 075 587,68 zł 

                  a) dostarczanie wody                   4 826 247,61 zł 

                  b) odprowadzanie ścieków          10 850 101,80 zł 

                  c) opłata abonamentowa                   239 743,20 zł 

                      d) pozostałe                              159 495,07 zł 

               2) Przychody finansowe                          1 460,04 zł 

               3) Pozostałe przychody operacyjne    673 503,97 zł 

  

           Realizacja w 2020 roku  planowanych kosztów, przy 

zastosowaniu alokacji wynosi 101,32 %  

           na kwotę netto 16 584 553,37 zł  

   w tym : 

           1) Koszty działalności operacyjnej     16 204 867,72 zł 

               a) dostarczanie wody                          4 919 964,35 zł 

               b) odprowadzanie ścieków                 11 059 133,90 zł 

               c) pozostałe                                          225 769,47 zł 

          2) Koszty finansowe                               163 223,07 zł 

          3) Pozostałe koszty operacyjne                 216 462,58 zł 

         Realizacja w 2020 roku  planowanych wydatków  inwestycyjnych 

netto wynosi 3 086 659,21 zł tj. w 96,52 %. 

 

3. Energetyka Nowy Dwór Mazowiecki Sp. z o.o.  

ul. Zakroczymska 30 lok. 118 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki  

 

W spółce  na 2020r. przewidziano przychody w wysokości  

4.497.646,00 zł w tym zwłaszcza: 

⮚ - przychody ze sprzedaży energii: 2.431.752,00 zł,   

⮚ - przychody ze sprzedaży usług dystrybucyjnych:  1.763.800,00 zł, 

⮚ - przychody z działalności pozostałej: 254.094,00 zł. 

⮚ - przychody operacyjne i finansowe: 48.000,00 zł. 
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Przewidziano w 2020r. koszty  w wysokości 4.430.853,00 zł, w tym 

zwłaszcza: 

⮚ - amortyzacja: 90.000,00 zł 

⮚ - zakup energii elektrycznej i usług dystrybucji do dalszej 

odsprzedaży: 3.630.000,00 zł 

⮚ - zużycie materiałów i energii: 53.150,00 zł 

⮚ - usługi  obce: 261.830,00 zł 

⮚ - wynagrodzenia: 277.884,00 zł 

⮚ - ubezpieczenia społeczne: 57.089,00 zł 

⮚ - podatki i opłaty: 39.300,00 zł 

⮚ -pozostałe koszty: 13.600,00 zł 

⮚ - koszty finansowe i operacyjne: 8.000,00 zł. 

 

Faktycznie osiągnięte przychody w 2020r. przedstawiały się następująco: 

Przychody  w wysokości 4.879.309,90 zł w tym zwłaszcza: 

⮚ - przychody ze sprzedaży energii : 2.735.521,41 zł,   

⮚ - przychody ze sprzedaży usług dystrybucyjnych:  1.784.606,67 zł, 

⮚ - przychody z działalności pozostałej: 293.525,78 zł. 

⮚ - przychody operacyjne i finansowe: 65.656,04 zł. 

 

Koszty w 2020r.  wyniosły  4.944.073,81 zł, w tym zwłaszcza: 

⮚ - amortyzacja:  90.714,74zł 

⮚ - zakup energii elektrycznej i usług dystrybucji do dalszej 

odsprzedaży: 3.985.550,17 zł 

⮚ - zużycie materiałów i energii: 146.980,05 zł 

⮚ - usługi  obce:290.533,53 zł 

⮚ - wynagrodzenia:303.633,34 zł 

⮚ - ubezpieczenia społeczne: 59.290,07 zł 

⮚ - podatki i opłaty: 43.522,74 zł 

⮚ -pozostałe koszty: 11.226,56 zł 
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⮚ - koszty finansowe i operacyjne: 12.622,61 zł. 

Wskazane założenia zostały wykonane. 

 

4. Zarząd Budynków Komunalnych Sp. z o.o. ul. Partyzantów 

7 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki 

 

Plan finansowy na rok 2020 Zarządu Budynków Komunalnych Sp. z o .o  

zakładał wpływy w kwocie 5 073 100,00 zł w tym: 

 

  wynagrodzenie administratora                                   269 400,00 

  zarządzanie Wspólnotami mieszkaniowymi                  201 400,00 

  ryczałt na utrzymanie zasobów komunalnych               998 300,00 

  pozostałe wpływy                                                      160 000,00 

  odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych     2 444 000,00 

  Rzeczywiste wpływy w roku 2020 wyniosły 11 137 613,22 z tj. 

219%  planowanych wpływów, w tym: 

  wynagrodzenie administratora                                 269 400,48 

  zarządzanie Wspólnotami mieszkaniowymi               204 065,73 

  ryczałt na utrzymanie zasobów                                998 304,84 

  pozostałe wpływy                                                   887 615,82 

  odbiór i zagospodarowanie odpadów                       8 778 226,35 

 

Rzeczywiste wydatki w roku 2020 wyniosły 11 061 096,13 zł tj. 

118,04% planowanych  wydatków w kwocie 5 073 100,00 zł. 

 

  Wydatki na działalność podstawową                    2 352 444,93 

 (w szczególności na utrzymanie zasobów w stanie nie pogorszonym t j 

.konserwacje, przeglądy, roboty remontowo- budowlane , utrzymanie 

czystości na i wokół budynków, wymianę urządzeń grzewczych, 

opróżnienie lokali, energię elektryczną w budynkach, wynagrodzenie 

pracowników ,utrzymanie siedziby podatki i opłaty.) 
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 Pozostałe wydatki operacyjne                                          69 408,43 

 Pozostałe wydatki finansowe                                             5 017,71 

 wydatki związane z odbiorem odpadów komunalnych    8 634 225,06    

 

 Cele wskazane w planie zostały wykonane . 

 

 

W mieście funkcjonują także następujące jednostki budżetowe 

i samorządowe zakłady budżetowe: 

1. Nowodworski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowym Dworze 

Mazowieckim, ul. Sportowa 6, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki 

(NOSIR); 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Partyzantów 7, 05-100 Nowy Dwór 

Mazowiecki (OPS); 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Nowym Dworze Mazowiecki, ul. 

Młodzieżowa 1,  05-101 Nowy Dwór Mazowiecki (ZSP-1); 

4. Zespół Szkół Nr 2 w Nowym Dworze Mazowiecki, ul. Długa 10, 05-

100 Nowy Dwór Mazowiecki (ZS-2); 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 w Nowym Dworze Mazowieckim, 

ul. Szkolna 3, 05-102 Nowy Dwór Mazowiecki (ZSP-3); 

6. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4 w Nowym Dworze Mazowieckim, 

ul. Bema 312, 05-160 Nowy Dwór Mazowiecki (ZSP-4); 

7. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Św. Jana Pawła II w Nowym  Dworze 

Mazowieckim,  ul. Słowackiego 2, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki 

(SP-1); 

8. Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Janusza Kusocińskiego, ul. Chemików 

1a, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki (SP-5); 

9. Publiczne Przedszkole Nr 1, ul. Mazowiecka 12, 05-100 Nowy Dwór 

Mazowiecki (PP-1); 

10. Publiczne Przedszkole Nr 3, ul. Bohaterów Modlina 26, 05-100 

Nowy Dwór Mazowiecki (PP-3); 
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11. Miejski Żłobek Nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim, 05-160 

Nowy Dwór Mazowiecki ul. 29 Listopada 109 (MŻ-1); 

12. Miejski Zakład Oczyszczania, ul. Przytorowa 7, 05-100 Nowy 

Dwór Mazowiecki (MZO ) -zakład budżetowy; 

13. Urząd Miejski, ul. Zakroczymska 30, 05-100 Nowy Dwór 

Mazowiecki (UM). 

W poniższej tabeli przedstawione są   dochody i wydatki jednostek 

budżetowych wykazane w  złożonych za 2020 r. sprawozdaniach. 

Jednostki budżetowe i zakład budżetowy 

DOCHODY WYDATKI 

L.P

. 

Nazwa 

jednostki 

(skrót) 

Plan Wykonanie 
% 

wyk. 
Plan Wykonanie 

% 

wyk. 

1. NOSIR 2 194 283,00 

 1 014 

683,00 46,24 10 510 343,00 9 261 035,25 

  

88,11 

2. OPS 66 553,00 59 98,59 88,95 51 689 124,00  50 789 837,66  98,26 

3. ZSP-1 101 500,00 64 564,82 63,61 16 480 132,36 16 099 561,11  97,69 

4. ZS-2 1 800,00 1 039,94 57,77 3 944 225,00 3 888 702,06 

  

98,59 

5. ZSP-3 61 000,00 27 559,23 45,18 6 122 860,59 5 888 084,96 

  

96,17 

6. ZSP-4 50 500,00 47 073,37 93,21 10 547 703,91 9 931 597,45 94,16 

7. SP-1 3 700,00 1 305,12 35,27 4 936 271,72 4 765 986,52 96,55 

8. SP-5 12 000,00 9 223,42 76,86 10 458 998,91 9 847 312,97 94,15 

9. PP-1 122 000,00 42 433,48 34,78 2 207 752,00 2 086 019,61 94,49 

10. PP-3 113 200,00 69 267,41 61,19 2 783 459,00 2 756 317,76 99,02 

11. MŻ-1 161 916,00 126 232,99 77,96 628 823,00 584 252,24 92,91 

12. UM 

203439027,1

4 

180156269,5

8 88,56 89 561 183,01 57 673 588,73 64,40 

13. MZO* 14584107,00 14046963,18 96,32 14 584 107,00 14 046 963,18 96,32 

  * zakład budżetowy - przychody i koszty         
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IV. MIESZKAŃCY MIASTA 

 

W okresie od początku do końca 2020r. liczba mieszkańców zmniejszyła 

się o 135 osób w porównaniu do roku 2019, przez co na dzień 31 grudnia 

2020 r. wynosiła  27568 osób, w tym 14512 kobiet i 13056 mężczyzn.    

W 2020 r. urodziło się 264 osób (tj. o 6 mniej niż w roku 2019), w tym  

122 dziewczynek i 142 chłopców, a zmarło 338  osób (tj. o 4 więcej niż w 

roku 2019), w tym  176 kobiet i 162 mężczyzn. Wobec tego przyrost 

naturalny w 2020 r. był ujemny. 

Dane przedstawia poniższa tabela. 

  

Wyszczególnienie Liczba osób      

w 2019 r. 

Liczba osób     

w 2020 r. 

mieszkańcy ogółem ( pobyt stały i czasowy)         

w tym: 

    -    kobiety 

    -    mężczyźni 

  

27703 

  

14577 

13126 

27568  

 

14512 

13056 

urodzenia ogółem  

w tym:  

- dziewczynki 

    -   chłopcy 

  

270 

  

127 

143 

264 

  

122 

142 

zgony ogółem 

w tym: 

-  kobiety 

-  mężczyźni 

  

334 

  

144 

190 

338 

  

176 

162 
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Liczbę mieszkańców w odniesieniu do poszczególnych grup wiekowych  

przedstawiono w poniższej tabeli. 

Zgodnie z pojęciami przyjętymi w statystyce publicznej w tymże 

opracowaniu przyjęto, że: 

➢ wiek przedprodukcyjny  to wiek, w którym ludność nie 

osiągnęła jeszcze zdolności do pracy, tj. grupa wieku 0 - 17 

lat. 

➢ wiek produkcyjny to wiek zdolności do pracy, tj. dla mężczyzn 

grupa wieku 18-64 lata, dla kobiet - 18-59 lat. 

➢ wiek poprodukcyjny, to wiek, w którym osoby zazwyczaj 

kończą pracę zawodową, tj. dla mężczyzn - 65 lat i więcej, dla 

kobiet - 60 lat i więcej.  

Mieszkańcy ( pobyt stały i czasowy) Liczba osób             

w 2019 r.
* 

Liczba osób          

w 2020 r. 

 wiek przedprodukcyjny 

 tym: 

     - kobiety 

     -mężczyźni 

  

5370 

  

2552 

2818 

5347 

  

2548 

2799 

wiek produkcyjny 

w tym:  

     -kobiety 

     -mężczyźni 

  

16605 

  

8065 

8540 

16356 

  

7940 

8416 

  

wiek poprodukcyjny 

w tym: 

        -kobiety 

        - mężczyźni 

  

5728 

  

3959 

1769 

5865 

  

4024 

1841 
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Ogółem 

  

27703 27568 

 * dane dot. grup wiekowych  w roku 2019 w powyższej tabeli zostały dostosowane do  

pojęć przyjętych w statystyce publicznej. 

Udział poszczególnych grup wiekowych w stosunku do ogólnej liczby 

ludności przedstawia się następująco: 

➢ w wieku przedprodukcyjnym  utrzymuje się <> na 

stabilnym poziomie  (w roku 2019 - 19,38%, w roku 

2020 – 19,40%), 

➢ w wieku produkcyjnym obserwuje się zmniejszenie o 

0,6% w porównaniu z rokiem 2019 (w roku 2019 – 

59,93%, w roku 2020 59,33%), 

➢ w wieku poprodukcyjnym widoczny jest niewielki wzrost 

udziału ludności w tej grupie  w stosunku do roku 2019 i 

wynosi 0,6%. (w roku 2019 – 20,67%, w roku 2020 – 

21,27%). 

Omawiając kwestię mieszkańców, w tym miejscu należy wspomnieć, że w 

roku 2020 trzy mieszkanki Miasta ukończyły 100 lat.  Niewielu 

mieszkańców ma możliwość doczekania tak sędziwego wieku. 
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V. OCHRONA ZDROWIA 

 

Na terenie miasta zrealizowano następujące programy zdrowotne: 

⮚ program profilaktyki zachowań ryzykownych w środowisku szkolnym 

,,Dokąd Idziemy" – kwota przeznaczona ze środków miasta  

17 253,00 zł; program został zrealizowany w 2 szkołach: w Zespole 

Szkół Nr 2 oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Nowym 

Dworze Mazowieckim; z programu skorzystało ok. 420 osób. 

 

Na dzień 1 stycznia 2020 r. 94 podmioty posiadały zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych, a na dzień 31 grudnia 2020 r. – 100 

podmiotów. Przyczyną wzrostu jest powstanie nowych sklepów na terenie 

miasta. 

Ze środków uzyskanych przez miasto z tytułu udzielonych zezwoleń 

na sprzedaż alkoholu w 2020 r. sfinansowane zostały następujące 

wydatki: 

⮚ pomoc specjalistyczna dla osób i rodzin doświadczających 
problemów związanych z uzależnieniem i nadużywaniem alkoholu, 

przeznaczono – 167 464,24 zł 

⮚ programy z zakresu profilaktyki szkolnej przeznaczono – 17 253,00 
zł 

⮚ programy socjoterapeutyczne i  opiekuńczo – wychowawcze dla 

dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym przeznaczono 
– 214 000,00 zł 

⮚ środowiskowe programy profilaktyczne przeznaczono – 373 785,00 

zł  

⮚ kolonie i obozy z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży 
przeznaczono – 42 826,00 zł. 

 

Do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wpłynęły 24 zgłoszenia przypadków nadużywania alkoholu. W 2020 r. nie 

było przypadku odebrania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Na terenie miasta w 2020 roku funkcjonowało 14 aptek.  
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VI. POMOC SPOŁECZNA 

 

W roku 2020 z pomocy społecznej naszego Ośrodka skorzystało 1 027 

osób, z tego 570 osób w wieku produkcyjnym,  282 w wieku 

poprodukcyjnym, 175 dzieci, w tym dochody 507 osób kształtowały się 

poniżej kryterium dochodowego, zaś 520 osób powyżej kryterium 

dochodowego. 

 

Przy Jadłodajni umiejscowionej przy OPS funkcjonuje świetlica, dla 

osób korzystających z posiłków. W roku 2020 z tej świetlicy korzystało 30 

osób. 

 

OPS w roku 2020 opłacał pobyt 28 osób umieszczonych w domach 

pomocy społecznej, wymagających całodobowej opieki z powodu wieku, 

choroby lub niepełnosprawności, niemogących samodzielnie funkcjonować 

w codziennym życiu, którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy w 

formie usług opiekuńczych. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Mazowieckim wydawał 

skierowania do następujących placówek: 

⮚ Dom Pomocy Społecznej w Nasielsku, 

⮚ Dom Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornej, 

⮚ Dom Pomocy Społecznej "Pensjonat Różany" w Pomiechówku, 

⮚ Dom Pomocy Społecznej w Bramkach, 

⮚ Dom Pomocy Społecznej "Zacisze" w Długosiodle, 

⮚ Dom Pomocy Społecznej Kombatant w Legionowie, 

⮚  Dom Pomocy Społecznej "Słoneczko" w Bydgoszczy". 

 

W 2020 roku 7 opiekunek środowiskowych realizowało pomoc 

w formie usług opiekuńczych dla osób samotnych, które z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy osób drugich (art. 50 

ustawy o pomocy społecznej). Pomoc usługową przyznano 74 osobom, 

zrealizowano 6 990 świadczeń.  

 

W 2020 roku OPS zapewnił schronienie 17 osobom bezdomnym. 
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Osoby są umieszczane w schronisku na podstawie decyzji administracyjnej 

i po podpisaniu kontraktu socjalnego. Ośrodek ma podpisaną umowę ze 

Stowarzyszeniem Antidotum w Janowie i tam były kierowane osoby 

bezdomne. 

Z pobytu w Środowiskowym Domu Samopomocy, zlokalizowanym w 

Sadowej, w 2020 roku skorzystało 3 mieszkańców. Z pobytu  w  

Środowiskowym Domu Samopomocy w Nowym Dworze Mazowieckim przy 

ulicy Chemików w 2020 roku skorzystało 11 mieszkańców. 

 

W roku 2020  kontynuowano realizację Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 20250.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Mazowieckim kwalifikuje 

osoby/rodziny do pomocy żywnościowej wydając w tym celu skierowania 

umożliwiające odbiór żywności, której dystrybutorem na terenie naszego 

miasta jest Polski Czerwony Krzyż, Polski Komitet Pomocy Społecznej oraz 

Caritas Polska.  

Zgodnie z założeniami PO PŻ pomocą żywnościową są obejmowane 

osoby/rodziny, których dochód nie przekracza określonego poziomu 

ustalonego procentowo kryterium dochodowego obowiązującego w 

pomocy społecznej. Poziom kryteriów dochodowych dotyczących 

podprogramu określiło Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Pomoc mogą otrzymywać osoby/rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji 

życiowej i uzyskujące dochód nieprzekraczający: 

⮚ - 1 402 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, czyli dochód 

nieprzekraczający 200% kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej (tj. 701 zł). 

⮚ - 1 056 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód 

nieprzekraczający 200% kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej (tj. 528 zł). 

 

W  roku 2020 pracownicy socjalni zakwalifikowali rodziny i wydali 350 

skierowania do otrzymania produktów żywnościowych: 

⮚ Polski Czerwony Krzyż – 320 skierowań, 

⮚ Polski Komitet Pomocy Społecznej – 11 skierowań, 

⮚ Caritas Polska – 19 skierowań. 
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W 2020 roku wydano 20 decyzji potwierdzających prawo do 

bezpłatnych świadczeń leczniczych.  

Decyzję wydaje się na wniosek świadczeniobiorcy, a w przypadku stanu 

nagłego – na wniosek świadczeniodawcy udzielającego świadczenia opieki 

zdrowotnej, złożony niezwłocznie po udzieleniu świadczenia. Prawo do 

świadczeń opieki zdrowotnej przysługuje przez okres 90 dni od dnia 

określonego w decyzji, którym jest: 

⮚ dzień złożenia wniosku, 

⮚ w przypadku udzielania świadczeń w stanie nagłym – dzień 

udzielenia świadczenia. 

Decyzję wydaje się po: 

⮚ przedłożeniu dokumentów potwierdzających zamieszkiwanie na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz posiadanie obywatelstwa 

polskiego lub posiadanie statusu uchodźcy lub objęcie ochroną 

uzupełniającą lub posiadanie zezwolenia na pobyt czasowy, 

⮚ przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego, 

⮚ stwierdzeniu spełnienia kryterium dochodowego, o którym mowa w 

ustawie o pomocy społecznej, 

⮚ stwierdzeniu przez pracownika socjalnego braku dysproporcji między 

udokumentowaną wysokością dochodu a sytuacją majątkową osoby 

lub rodziny.  

 

W 2020 roku Ośrodek dokonał pochówku czternastu osób. 

Sprawienie pogrzebu jest zadaniem gminy realizowanym przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej o charakterze obowiązkowym.  

  

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadanie własne Gminy przyznając 

decyzją administracyjną i wypłacając dodatki mieszkaniowe. W 2020 

roku 218 rodzinom wypłacono ww. dodatki na kwotę 445 290,70 zł. 

90 rodzin otrzymało dodatki energetyczne na kwotę 11 423,64 zł.  

 

  Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje pomoc materialną dla uczniów 

zamieszkałych na terenie miasta w formie stypendium szkolnego oraz 

zasiłku szkolnego.  W 2020 roku  złożono 16 wniosków. Przyznano 27 
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stypendia na kwotę 34 153,53  zł (dotacja – 24 517,00  zł, środki 

własne – 9 636,53 zł). W ww. okresie   wpłynęły 3    wnioski  o przyznanie 

zasiłku szkolnego. Przyznano 3 zasiłki szkolne na kwotę  2 232,00 zł  

( dotacja - 1 785,60 zł,  środki własne - 446,40 zł) 

 

Świadczenia rodzinne 

 

Na dzień 31.12.2020 roku liczba rodzin pobierających świadczenia 

rodzinne wyniosła 1106. 

 

Wypłacono 29 418 świadczenia na kwotę 7 020 362,12 zł, z tego:  

⮚ 11 954 zasiłków rodzinnych na kwotę 1 367 325,05 zł 

⮚   41 dodatki z tytułu urodzenia dziecka  na kwotę 38 041,32 zł 

⮚   461 dodatków z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania 

z urlopu wychowawczego na kwotę 176 842,79 zł 

⮚  731 dodatków z tytułu samotnego wychowywania dziecka na kwotę 

137 132,86 zł 

⮚  956 dodatki z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego na kwotę 99 135,48 zł 

⮚   1085 dodatków z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego na kwotę 

63.575,89 zł 

⮚    759 dodatków z tytułu podjęcia nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania na kwotę 51 630,44 zł, 

⮚     2 037 dodatków z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej na kwotę 190 861,69 zł 

⮚  9 386 zasiłków pielęgnacyjnych na kwotę 2 025 284,60zł 

⮚  1 164 świadczeń pielęgnacyjnych na kwotę 2 121 688,00 zł 

⮚  143 specjalnych zasiłków opiekuńczych na kwotę 88 577,00 zł 

⮚  147  jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia się dziecka na 

kwotę 147 000 zł 

⮚  554 świadczeń rodzicielskich na kwotę 513 267,00 zł. 
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W 2020 roku wypłacone zostały: 

⮚ 24 zasiłki dla opiekuna na kwotę 14 880,00 zł 

⮚ 65 548 świadczeń wychowawczych na łączną kwotę 32 618 

126,08 zł (złożono 507 wniosków), wydano 9 decyzji 

odmawiających 

⮚ Wypłacono 5 świadczeń z ustawy „Za życiem” na kwotę 20 000,00 

zł 

⮚ Wydano 2 639 informacji o przyznaniu świadczenia „Dobry Start” 

i wypłacono 3 468 świadczeń na kwotę 1 039 950,00 zł 

⮚ Wypłacono 2 563 świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kwotę 

1 179 963,40 zł. 

 

W 2020 roku Gmina pozyskała środki na kontynuację  Zadania na 

2020 rok zleconego w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 

2015-2020. Wykorzystano  dotację w kwocie 34 727,53  zł a wkład 

Miasta wyniósł 65 506,95 zł.  

Klub “Senior+” prowadzi swoją działalność od stycznia 2020 r. 

Stworzony dla grupy seniorów nieaktywnych zawodowo, które borykają 

się z problemami samotności i są zagrożone wykluczeniem społecznym. 

Uczestnikami zajęć były osoby, które ukończyły 60 lat i były mieszkańcami 

Nowego Dworu Mazowieckiego. 

 Z działalności Klubu  “Senior +” korzystało 30 osób, które mogły 

aktywnie uczestniczyć w zajęciach edukacyjnych, kulturalnych, 

ruchowych, terapeutycznych, sportowo - rekreacyjnych i rękodzieła.  
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VII. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

Działalność modernizacyjna i remontowa realizowana w zakresie 

gospodarki komunalnej (drogi i chodniki): 

Lp. Nazwa zadania 
Wartość 

inwestycji 

Poniesione 

koszty 

Zewnętrzne 

źródło 

finansowania 

Wartość 

dofinans

owania 

1. 

Wykonanie projektu 

odwodnienia  

ul. Kościuszki  

16 728,00 

zł 
16 728,00 zł 

Brak 

dofinansowani

a  

0 

2. 

Wykonanie projektów 

zmiany organizacji 

ruchu w ulicach: 

Sukiennej, Kościuszki, 

Cichej, Zielonej, 

Legionów, 

Zakroczymskiej, 

Warszawskiej, 

Kolejowej, 

Sempołowskiej, 

Nałęcza, Wierzbowej, 

Młodzieżowej, Marii 

Skłodowskiej – Curie, 

Małej oraz drogi 

wewnętrznej przy 

Miejskiej i Powiatowej 

Bibliotece Publicznej  

4 731,79 zł 4 731,79 zł 

Brak 

dofinansowani

a  

0 

 

W mieście rozpoczęto oraz kontynuowano w 2020 r. następujące 

zadania inwestycyjne: 

 

Lp

. 

Nazwa 

zadania 

Wartość 

inwestycji 

Poniesione 

koszty 

Zewnętrzne 

źródło 

finansowania 

Wartość 

dofinansowa

nia dla 

zadania / 

projektu 

1. 

Budowa i 

przebudowa 

dróg 

gminnych 

(wykonano 

zjazd z ulicy 

Bohaterów 

Modlina oraz 

opracowano 

42185,28 42185,28 Nie dotyczy 0,00 
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koncepcję 

jednopasmow

ego ronda na 

skrzyżowaniu 

ul. Żołnierzy 

Września i 

Gen. 

Thommee   w 

Nowym 

Dworze 

Mazowieckim 

wraz z 

uzgodnionym 

projektem 

Stałej 

Organizacji 

Ruchu) 

 

2. 

Zagospodarow

anie brzegu 

rzeki Narwi na 

wysokości 

miasta Nowy 

Dwór 

Mazowiecki(do

stawa i 

wyposażenie 

plaży 

miejskiej) 

 

113 000 

 

113 000 

 

 dofinansowanie 

ze środków 

samorządu 

województwa 

mazowieckiego 

w ramach 

Instrumentu 

wsparcia zadań 

ważnych dla 

równomiernego 

rozwoju 

województwa 

mazowieckiego 

3 999 

999,990,00 

3. 

Budowa 

boiska 

sportowego 

wielofunkcyjn

ego na 

Osiedlu Nr 9

 w 

Nowym 

Dworze 

Mazowieckim 

 

4305 4305 

dofinansowanie 

w ramach 

poddziałania 

"Wsparcie 

inwestycji w 

tworzenie, 

ulepszanie   i 

rozwijanie 

podstawowych 

usług lokalnych 

dla ludności 

wiejskiej, w tym 

rekreacji, kultury 

i powiązanej 

infrastruktury" 

PROW 2014 - 

2020. 

0 

 

4. Utworzenie 

dwóch 
202 950,00 202 950,00 środków 

pochodzących z 
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parkingów 

Park & Ride 

 

budżetu UE - 

EFRR (Działanie 

4.3 Redukcja 

emisji 

zanieczyszczeń 

powietrza, 

RPOWM 2014-

2020 

6 098 617,12 

5. 

Zaprojektowa

nie i 

wyznaczenie 

ścieżek 

rowerowych 

 

0 

 
0 

Dofinansowanie 

ze środków 

pochodzących z 

budżetu UE - 

EFRR (Działanie 

4.3 Redukcja 

emisji 

zanieczyszczeń 

powietrza, 

RPOWM 2014-

2020). 

5 129 963,91  

6. 

Prace 

remontowe i 

konserwatorsk

ie na 

cmentarzu 

wojennym w 

Modlinie 

twierdzy w 

związku ze 

100 leciem 

Bitwy 

Warszawskiej. 

168 466  168 466  

dotacja z 

Ministerstwa 

Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego w 

ramach 

programu "Groby 

i cmentarze 

wojenne w 

kraju" 

100 000 

7. 

Zachowanie 

historycznego 

charakteru 

cmentarza 

wojennego w 

Modlinie 

Twierdzy - 

prace 

infrastruktural

ne. 

230 472,20 230 472,20 

dotacja z 

Ministerstwa 

Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego w 

ramach 

programu "Groby 

i cmentarze 

wojenne w 

kraju" 

149 658,15 

8. 

Rozwój 

infrastruktury 

sportowej na 

terenie 

Nowego 

Dworu 

Mazowieckieg

o – 

modernizacja 

2 454 960,17 

2 454 960,17 

– środki 

niewygasające 

z końcem 

2019 roku 

Nie dotyczy 0,00 
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boiska 

piłkarskiego 

ze sztucznej 

nawierzchni 

na Stadionie 

Miejskim 

9. 

Rozwój 

infrastruktury 

sportowej na 

terenie 

Nowego 

Dworu 

Mazowieckieg

o – budowa 

bieżni 

lekkoatletyczn

ej 

648 712,82 

648 712,82  

– środki 

niewygasające 

z końcem 

2019 roku 

Nie dotyczy 0,00 

10

. 

Budowa drogi 

gminnej nr 

240441 W – 

łącznika ul. 

Przemysłowej 

i ul. 

Towarowej 

1 387 552,00 1 036 516,82 

Dotacja 

pozyskana ze 

środków 

będących w 

dyspozycji 

Wojewody 

Mazowieckiego w 

ramach 

Funduszu Dróg 

Samorządowych 

465 860,00 

      

12

. 

Odnowa 

tkanki 

mieszkaniowej 

na terenie 

miasta Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

jako element 

szerszego 

działania 

rewitalizacyjn

ego 

5 738 815,89 5 738 815,89 

Dofinansowanie 

ze środków 

pochodzących z 

budżetu UE - 

EFRR (Działanie 

6.Rewitalizacja 

obszarów 

zmarginalizowan

ych, RPOWM 

2014-2020). 

5 100 065,43 

13

. 

Budowa 

boiska ze 

sztuczną 

nawierzchnią 

przy Szkole 

Podstawowej 

nr 1 w Nowym 

Dworze 

173 125,46 173 125,46  

dotacja z 

budżetu 

samorządy 

województwa 

mazowieckiego 

Mazowiecki 

Instrument 

Wsparcia 

Infrastruktury 

100 000 
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Mazowieckim  sportowej 2020 

14

. 

Zabezpieczeni

e i utrzymanie 

zabytkowego 

budynku 

dawnego 

Kasyna 

Oficerskiego 

640 663,47 640 663,47 

Dofinansowanie 

ze środków 

pochodzących z 

budżetu UE - 

EFRR (Działanie 

5.3 Dziedzictwo 

kulturowe, 6.2 

Rewitalizacja 

obszarów 

zmarginalizowan

ych RPOWM 

2014-2020). 

10 990 

144,82 

 

Ograniczenie 

zanieczyszcze

ń powietrza w 

Nowym 

Dworze 

Mazowieckim 

(instalacja 

centralnego 

ogrzewania w 

20 miejskich 

blokach 

komunalnych) 

146 000 146 000 

Dofinansowanie 

ze środków 

pochodzących z 

budżetu UE - 

EFRR (Działanie 

4.3 Redukcja 

emisji 

zanieczyszczeń 

powietrza)  

1 875 000 

 

Oprócz tego w mieście w 2019 r. poniesiono następujące wydatki 

inwestycyjne i modernizacyjne: 

 

Lp. 
Nazwa 

zadania 

Wartość 

inwestycji 

Poniesion

e koszty 

Zewnętrzne 

źródło 

finansowania 

Opis 

1. 

Wydatki 

inwestycyjne

- Przystanki 

autobusowe, 

wiaty 

przystankow

e 

70 000,00 69 495,00 
Brak 

dofinansowania 

Wykonanie i montaż 

wiat przystankowych - 

wymieniono stare 

zniszczone wiaty. (Os. 

Młodych, Modlin 

Twierdza, Modlin 

Stary, 

Nowodworzanka). 

2. 

Wydatki 

inwestycyjne 

-budowa 

Cmentarza 

Komunalneg

65 068,00 4 290 
Brak 

dofinansowania 

Cmentarz komunalny: 

wykonanie alejek i 

kwater dokumentacja. 

Wydano 4290 zł na 

dokumentację 
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o geodezyjną. 

 

3. 

Wydatki 

inwestycyjne

- oświetlenie 

uliczne 

500 000,00 69 743,96 
Brak 

dofinansowania 

 Wykonano 

modernizację  

oświetlenia na ul. 

Daszyńskiego i 

Warszawskiej w 

współpracy z PGE- 17 

nowe słupy uliczne, 

podświetlenia 4 

przejść dla pieszych. 

4. 

Wydatki 

inwestycyjne 

– 

Doposażenie 

Placów 

zabaw i 

rekreacji 

100 000,00 41 088,00 
Brak 

dofinansowania 

Modernizacja placów 

zabaw na terenie 

miasta, wnioski 

Radnych i 

mieszkańców. 

Wykonanie nowych 

nawierzchni na placach 

zabaw 

 ul. Dębowy Park, ul. 

Spacerowa, ul. 

Wiejska, ul. 

Warszawska,  ul. 

Sempołowska; 

Wykonanie strefy 

fittness na terenie przy 

ul. Mieszka; 

wykonanie ogrodzenia 

na terenie placu przy 

ul. Młodzieżowej. 

Modernizacja 

zaplanowana na II 

połowę 2020 roku. 

Modernizacja nie była 

możliwa ze względu na 

COVID 19, place 

zabaw zostały 

zamknięte. 

 

5. 

Wydatki 

inwestycyjne 

- Obiekty 

sportowe 

88560,00 88560,00 
Brak 

dofinansowania 

Wymiana nawierzchni 

asfaltowej na gumową 

wykonaną natryskowo 

na boisku sportowym 

do koszykówki i piłki 

nożnej ul. Lotników 

6. 
Zieleń 

miejska 
30 000,00 10 352,61 

Brak 

dofinansowania 
Zakup kwiatów, ziemi i 

nawozów na rabaty w 
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parkach miejskich , 

skwerach i gazonach 

ulicznych, Zakup 

kamieni i roślin na 

terenie miasta wydano 

kwotę 10 352,61. 

7. 

Modernizacja 

cmentarza 

wojennego 

20000 20000 20000 

Utrzymanie  cmentarz

y i kwater wojennych 

w Twierdzy Modlin ul. 

gen. J. Bema; dotacja 

od Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego 
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VIII. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 

 

Łącznie w mieszkaniowym zasobie miasta znajdowało się, na 

dzień 1 stycznia 2020 r. 925 mieszkań, a na dzień 31 grudnia 2020 r. – 

896 mieszkań. Zmniejszenie liczby związane było ze sprzedażą mieszkań.  

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 41,24 m2. 

W 2020 r. oddano do użytkowania 16 mieszkań, znajdujących się w 

zasobie miasta. Zasady przyznawania mieszkań były następujące: lokale 

przyznawano na podstawie listy przydziału opracowanej przez Społeczną 

Komisję Mieszkaniową oraz osobom posiadającym eksmisję z lokalu na 

podstawie wyroku sądowego. Decyzje w tej sprawie były podejmowane 

przez Burmistrza Miasta. 

Niewykorzystanych było 4 mieszkań. Przyczyną niewykorzystania 

tych mieszkań była potrzeba wykonania kapitalnego remontu oraz  

wstrzymanie wykonania eksmisji ze względu na panującą sytuację 

epidemiologiczną.. 

W 2020 r. wszczęto 13 postępowań eksmisyjnych, dotyczących 

opuszczenia lokali mieszkalnych, będących w zasobach miasta. W tymże 

roku zakończyło się 3 takie postępowania, w których rezultacie 

wyeksmitowano 6 osób. Powodem wszczęcia tych postępowań było 

zadłużenie lokali. 

Na dzień 1 stycznia 2020 r. zaległości w opłatach za mieszkania 

będące w zasobie miasta wynosiły łącznie 6.651.010,71 zł, a płatności 

dotyczyły 598 mieszkań. Na dzień 31 grudnia 2020 r. dane te 

przedstawiały się następująco:  zaległości w opłatach za mieszkania 

będące w zasobie miasta wynosiły łącznie 6.901.924,03 zł, a płatności 

dotyczyły 572 mieszkań. 

W 2020 r. dokonano remontu 4 mieszkań, znajdujących się przy 

ulicach Legionów 18/4, Legionów 18/9, Bohaterów Modlina 79/1, 

Modlińskiej 11/12. 

Przedmiotem remontów w budynkach komunalnych było wykonanie 

remontów (częściowych) dachów, malowanie, remontów 

ogólnobudowlanych w tym:  

⮚ wymiana okien na częściach wspólnych w budynku przy ul. 29 

Listopada 114, 

⮚ remont dachu został przeprowadzony w budynkach ul. Gen. 

Thommee 3 (częściowy), Sportowej 3 ( częściowy), 
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⮚ wymiana stolarki budowlanej w budynkach Gen. Thommee 3,  

⮚ remont kominów dymowych na budynkach przy ul. Gen. 

Thommee 3, 5, 7, 9, 

⮚ remont lokalu nr 4 i 9 w budynku przy ul. Legionów 18 oraz 

lokalu nr 1 w budynku przy ul. Boh. Modlina 79, 

⮚ naprawa podłogi w lokalu nr 12 w budynku przy ul. Modlińskiej, 

⮚ zabezpieczenie dwóch budynków gospodarczych przed dostępem 

osób trzecich, 

⮚ wykonanie instalacji wody zimnej i kanalizacji w budynkach przy 

ul. Jana Nałęcza 28 oraz Długiej 22, 

⮚ naprawa instalacji centralnego ogrzewania w budynku przy ul. 

Chłodnia 1, 

⮚ wykonanie odwodnienia terenu nieruchomości przy ul. Chłodnia 

1. 

 

W 2020 r. w 5,02 % mieszkań, będących w zasobie miasta, nie było 

toalet. 

Liczba oczekujących rodzin na lokale komunalne na początku 2020 

roku –  319 , zaś na koniec 2020 r. – 328. 

 

Infrastruktura drogowa w mieście obejmowała na 1 stycznia 

2020r. 63,54 km dróg. Na dzień 31 grudnia 2020r. długość dróg w mieście 

wynosiła 63,78 km. Drogi asfaltowe stanowiły na początku 2020r. 66,81 

% wszystkich dróg, a pod koniec poprzedniego roku 66,93 %. Drogi 

utwardzone stanowiły w poprzednim roku, odpowiednio, 94,41 % na dzień 

1 stycznia 2020r. i 94,43 % na dzień 31 grudnia 2020r. 

Stan dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na 

poszczególne kategorie dróg publicznych, był dobry. 

Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosiła 

15,28 km, i tyle samo na dzień 31 grudnia 2020 r. 

Długość czynnej sieci wodociągowej na koniec 2020 r. wynosiła 

88 km (w 2020 r. przyjęto do użytkowania 3,2 km sieci, aportem przejęto 

15,6 km). Długość sieci kanalizacyjnej na koniec 2020 roku wyniosła 93,3 

km (w 2020 r. przyjęto do użytkowania 1,8 km sieci, aportem przejęto 15 

km).  
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Dostęp do sieci wodociągowej w mieście posiada 98 % mieszkań.  

 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. były 2 051 przyłącza kanalizacyjne 

(w 2020 r. wybudowano 88 nowych przyłączy, w tym 8 do budynków 

wielolokalowych).  

W 2020 r. doszło do 15 awarii na sieci wodociągowej oraz 4 awarii 

sieci kanalizacyjnej. 

Udział ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających 

oczyszczenia w 2020 r. wyniósł 98% i pozostaje na stałym poziomie. 

Inwestycje kanalizacyjne w 2020 r. dotyczyły głównie budowy sieci na 

terenach gdzie rozwija się budownictwo mieszkaniowe (wielorodzinne).  

Stopień skanalizowania miasta wynosi ok. 98%. 
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XI. SPRAWY OBYWATELSKIE 

 

W 2019 roku zgłoszono 28 projektów do realizacji w ramach Funduszu 

Osiedlowego  Po weryfikacji przez Komisję ds. Funduszu Osiedlowego 

głosowanie objęło tylko dwa osiedla tj. Nowodworzankę i Modlin Stary. 

Na Nowodworzance konkurowały ze sobą projekty: „Wykonanie 

bezpiecznej nawierzchni na placu zabaw”  i „Strefa relaksu dla 

mieszkańców Nowodworzanki – siłownia plenerowa i ławeczki” 

W Modlinie Starym głosowanie objęło projekty „Wyposażenie 

terenu szkoły w Modlinie Starym w sprzęty zabawowe dla dzieci”  

i „Budowa  parku do STREET WORKOUTU, w obrębie terenu 

rekreacyjnego przy ulicy Mieszka I w Modlinie Starym”.  

 

Projekty z pozostałych osiedli zostały zaakceptowane bez głosowania ze 

względu na brak konkurencyjnych projektów. Projekty z dwóch osiedli tj. 

Osiedla Młodych i Okunina nie przeszły pozytywnej weryfikacji Komisji.   

1. Ostatecznie zatwierdzone projekty to: Osiedle nr 1 – Centrum  

Kwota przypadająca na Osiedle: 27.798 zł  

⮚ Projekt: Nowy wymiar zabawy i rekreacji dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych. Modernizacja placu zabaw przy 

ul. Sawy/Legionów- Osiedle Centrum"-wykonanie 

nawierzchni z kostki oraz chodnikowe obrzeża.  

 

2. Osiedle nr 3 – Pólko  

Kwota przypadająca na Osiedle: 36.000 zł  

⮚ Projekt: Zagospodarowanie placu zabaw i terenu 

rekreacyjnego przy ul. Spacerowej -nie było możliwe ze 

względu na covid 19 

 

3. Osiedle nr 4 – Pólko 1  

Kwota przypadająca na Osiedle: 13.290 zł  

⮚ Projekt: Zagospodarowanie Osiedla nr 4 - Pólko 1 

montaż ogrodzenia plac zabaw ul. Sempołowska 

 

4. Osiedle nr 5 – Nowodworzanka  

Kwota przypadająca na Osiedle: 25.000 zł  

⮚ Projekt: Wykonanie bezpiecznej nawierzchni na placu 

zabaw-nie było możliwe ze względu na covid 19 
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5. Osiedle nr 6 – Modlin Twierdza  

Kwota przypadająca na Osiedle: 93.000 zł  

⮚ Projekt Piknik rodzinny dla mieszkańców osiedla 

połączony z obchodami  90-lecia istnienia szkoły w 

Modlinie Twierdzy  -  

⮚ Projekt: Siłownia plenerowa dla mieszkańców osiedla  

nie było możliwe ze względu na covid 19 

6. Osiedle nr 7 – Modlin Stary  

Kwota przypadająca na Osiedle: 49.000 zł  

⮚ Projekt: Wyposażenie terenu szkoły w Modlinie Starym w 

sprzęty zabawowe dla dzieci-nie było możliwe ze względu 

na covid 19 

 

7. Osiedle nr 9  

Kwota przypadająca na Osiedle: 28.000 zł 

⮚ Projekt: Wybierz siebie!  

⮚ Projekt: Osiedlowy Piknik Rodzinny  

⮚ Projekt: Zadaszenie nad piaskownicą na placu zabaw 

nie było możliwe ze względu na covid 19  

 

 

Ze względu na pandemię koronawirusa realizacja zadań w ramach 

Funduszu Osiedlowego 2020 została wstrzymana.  

 

Do urzędu wpłynęło w 2020 r. 75 wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej. Dotyczyły one głównie realizacji zadań publicznych, 

zakupów materiałów i usług przez Urząd Miejski w Nowym Dworze 

Mazowieckim, opieki nad zwierzętami bezdomnymi, realizowanych 

inwestycji, wydanych decyzji administracyjnych, ogłaszanych przetargów, 

działania Inspektora Ochrony Danych Osobowych i procedur RODO, 

przebiegu epidemii covid 19 i jej zwalczania. W przypadku 75 wniosków, 

informacja została udostępniona wnioskodawcy lub została podjęta inna 

czynność materialno-techniczna. W sprawozdawczym okresie nie wydano 

żadnej decyzji administracyjnej w zakresie dostępu do informacji 

publicznej. 

W sprawozdawczym roku wpłynęły 2 skargi skierowane do 

Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. Jedna skarga dotycząca 
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realizacji inwestycji mieszkaniowej. W tym przypadku Burmistrz Miasta nie 

był podmiotem właściwym do rozpatrzenia skargi. Skarga tej samej treści 

wpłynęła do Starosty Nowodworskiego, który był podmiotem właściwym 

do jej rozpatrzenia. Druga skarga wpłynęła na pracownika Urzędu 

wykonującego zadania pomocnicze i została uznana za zasadną. 

W sprawozdawczym roku wpłynęły 4 wnioski do Burmistrza Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki. Dwa wnioski zostały uznane za zasadne dotyczyły 

kwestii związanych z rozbudową infrastruktury drogowej oraz publikacji 

informacji na stronie internetowej miasta. Negatywnie został rozpatrzony 

wniosek o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu, na 

którym planowana jest inwestycja mieszkaniowa, dla której wydano już 

pozwolenie na budowę oraz wniosek dotyczący rozpowszechnienia 

informacji. 

W sprawozdawczym roku do Burmistrza wpłynęło 5 petycji. 

1)   Petycja przekazana przez Radę Miejską w Nowym Dworze 

Mazowieckim w sprawie remontu drogi przy ul. Prądzyńskiego, 

została uznana za zasadną.   

2)   Petycja dotycząca zmian przepisów prawa miejscowego w 

zakresie dofinansowania rodziców w zakresie edukacji ich 

dzieci, została uznana za bezprzedmiotową. 

3)   Petycja w zakresie przeprowadzenia rekonesansu w obszarze 

związanym z udostępnianiem płynów do dezynfekcji, została 

uznana za zasadną. 

4)   Petycja w zakresie podłączenia ulicy Strażackiej i Spokojnej do 

sieci wodnokanalizacyjnej została uznana za zasadną. W 

zakresie podłączenia do sieci gazowej nie mogła zostać 

uwzględniona, ponieważ gazyfikacja nie jest zadaniem 

publicznym i jest realizowana przez podmioty komercyjne.   

5)   Petycja w zakresie przekazania petycji do podległych DPS-ów 

została uznana za bezprzedmiotową. W zakresie przekazania 
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korespondencji do placówek prywatnych nie mogła zostać 

uwzględniona z uwagi na brak podstaw prawnych.  

W sprawozdawczym roku wpłynęły 3 skargi skierowane do Rady 

Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim Dwie skargi uznano za 

bezzasadne. Rozpatrywane skargi dotyczyły spraw mieszkaniowych oraz 

zapłaty za wykonaną usługę.  Jedna skarga dotycząca realizacji inwestycji 

mieszkaniowej. Skarga tej samej treści wpłynęła do Starosty 

Nowodworskiego, który był podmiotem właściwym do rozpatrzenia skargi. 

W sprawozdawczym roku do Rady Miejskiej wpłynęły 2 wnioski w 

rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego. Negatywnie został 

rozpatrzony wniosek o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu, na którym planowana jest inwestycja mieszkaniowa, dla której 

wydano już pozwolenie na budowę. Przekazano również do podmiotu 

właściwego wniosek dotyczący remont drogi. 

W sprawozdawczym roku do Rady Miejskiej wpłynęły 2 petycje. 

Petycje dotyczyły remontu drogi, oraz podjęcia działań w zakresie ochrony 

mieszkańców przed elektroskażeniem (zakresu mikrofalowego (5G)). 

W pierwszym przypadku petycja została przekazana do podmiotu 

właściwego, w drugim uznana za niezasługującą na uwzględnienie.  

W jednym przypadku pismo oznaczone nazwą „Petycja” dotyczyło 

podjęcia Uchwały o zaproponowanej treści, stanowiło to próbę ominięcia 

trybu inicjatywy uchwałodawczej przewidzianego dla tego typu wystąpień 

w związku z powyższym nie mogło zostać rozpatrzone w trybie ustawy o 

petycjach. 

Natomiast zgodnie z danymi, przekazanymi przez kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz osoby zarządzające gminnym 

osobami prawnymi: 

 Wpłynęło 20 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. W 

przypadku 20 wniosków informacja została udostępniona wnioskodawcy 

lub została podjęta inna czynność materialno-techniczna. Wnioski 
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dotyczyły m.in budowy sali gimnastycznej z widownią, udostępnienia 

dokumentów i informacji dotyczących realizacji zamówień publicznych 

oraz spraw pracowniczych. 

W sprawozdawczym roku wpłynęły 3 skargi w rozumieniu Kodeksu 

postępowania administracyjnego. Skargi uznano za bezzasadne i dotyczyły 

one pracowników oraz odłączenia energii elektrycznej. 

W sprawozdawczym roku wpłynęły 3 zasadne wnioski dotyczące 

naprawy oświetlenia ulicznego i likwidacji linii napowietrznej. 

W sprawozdawczym roku do jednostek organizacyjnych nie wpłynęła 

żadna petycja.  

 

Jednostki pomocnicze gminy 

W 2020r. funkcjonowało 9 Zarządów Osiedli (jednostki 

pomocnicze miasta), które w ramach swojej działalności statutowej 

organizowały spotkania informacyjne z mieszkańcami do m-ca marca.              

W okresie od marca do końca roku 2020 organizacja wszelkich spotkań              

z mieszkańcami została zawieszona ze względu na wprowadzone w całym 

kraju obostrzenia, związane z COVID-19.  

Wydatki budżetowe na działalność 9 Zarządów Osiedli w 2020r. 

wyniosły 3.125,43 zł. 
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XII. BEZPIECZEŃSTWO W MIEŚCIE 

 

Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2020 r. na terenie miasta 

odnotowana przestępczość kształtowała się w następujący sposób : 

Czyny zabronione / przestępstwa / -  1901 /2019 r -1130/ 

-  O charakterze kryminalnym - 1242 /2019 r. -719/,  w katalogu 7 

kategorii przestępstw uciążliwych społecznie - 416 /2019 r. -240/  

1. przestępstwa rozbójnicze – 6 / w 2019 r. – 4 /                                                                                             

2. bójki i pobicia – 4 / w 2019 r. – 7 /                                                                                                                             

3. uszczerbek na zdrowiu – 11 / w 2019 r. – 16 /                                                                                            

4. uszkodzenie rzeczy – 79 / w 2019 r. – 65 /                                                                                                

5. kradzież cudzej rzeczy – 220 / w 2019 r. – 212 /                                                                                           

6. kradzież z włamaniem – 96 / w 2019 r. – 86 /                                                                                      

7. kradzież pojazdu – 34 / w 2019 r. – 30 /                 

 W wyniku realizowanych postępowań przygotowawczych ustalono łącznie 

845 osób podejrzanych o popełnienie przestępstw. / Dane uzyskane z KPP 

Nowy Dwór Mazowiecki / 

Straż Miejska podjęła w 2020 r. 2974  interwencje dot. porządku 

publicznego. Z tego 1583- to interwencje z wniosków mieszkańców, 1174 

–własne strażników, 160-zgłoszone przez operatorów monitoringu 

miejskiego, 19- zgłoszonych przez różne instytucje i 38 przekazanych 

przez Policję. W ich efekcie skierowano 8 wniosków o ukaranie oraz 

nałożono 191 mandaty karne, które dotyczyły najczęściej wykroczeń                  

w ruchu drogowym i spożywania alkoholu w miejscach publicznych.  Straż 

Miejska uczestniczyła także w akcjach „ Bezpieczna droga do szkoły”,                 

a także akcji „Znicz” na przełomie października i listopada. Kontynuowano 

w mieście akcje informacyjne i prewencyjne polegające na uświadamianiu 

o zagrożeniu smogiem, o właściwych sposobach palenia w piecach,                   

o właściwym doborze materiałów palnych oraz prowadzone były kontrole 

w kotłowniach i piwnicach gdzie były piece. 

W związku z panującą w tym roku pandemią COVID 19 zgodnie z  Decyzją 

Wojewody Mazowieckiego nasza SM została skierowana w szczególności 

do działań w celu zapobiegania oraz zwalczania pandemii koronawirusa                

i przekazana do dyspozycji Komendanta Powiatowego Policji.  

W zakresie swoich uprawnień strażnicy wykonywali czynności zarówno 

informacyjne jak i kontrolne. Za pomocą urządzeń nagłaśniających                      

w radiowozach informowali społeczność lokalną o zagrożeniach i wydawali 

polecenia wynikające z obowiązujących przepisów, kontrolowali placówki 

handlowe oraz autobusy komunikacji lokalnej, a także miejsca publiczne               
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i inne tereny w celu egzekwowania wynikających z prawa ograniczeń. 

Ogółem w 1407 przypadkach zastosowano środki oddziaływania 

wychowawczego na podstawie art. 41 KW w postaci pouczenia lub 

zwrócenia uwagi, skierowano jeden wniosek o ukaranie do Sądu dot. 

braku maseczki na twarzy i nie założenia jej mimo polecenia  strażnika. 

Bezpieczeństwo to także właściwa ochrona przeciwpożarowa i właściwa 

oraz szybka reakcja na miejscowe zagrożenia. W 2020 roku na 

zapewnienie gotowości bojowej Ochotniczych  Straży Pożarnych                       

i WOPR przekazano : OSP N.D.Maz. – 130.000,-zł plus zabezpieczono 

kwotę 100.000,- na dofinansowanie zakupu średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego; OSP- RW – 81.000,-zł i Nowodworski WOPR- 

10.000,-zł na zapewnienie bezpieczeństwa na wodzie i przy wodzie. 
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XIII.  EDUKACJA I OŚWIATA 

 

Szkoły 

W mieście w 2020 r. funkcjonowało 5 szkół podstawowych oraz 1 

szkoła średnia. Przy następujących szkołach: Szkoła Podstawowa nr 7 , 

Szkoła Podstawowa nr 5, Szkoła Podstawowa nr 4 –  funkcjonowały 

oddziały integracyjne. W mieście funkcjonowała 1 szkoła dla dorosłych. 

Ponadto, w mieście w 2020 r. funkcjonowała 1 szkoła niepubliczna. 

6 uczniów korzystało z nauczania indywidualnego. 

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne 

szkoły z budżetu miasta kształtowały się następująco: 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 1 – 11.856 zł        

⮚ Szkoła Podstawowa nr 3 – 16.750 zł     

⮚ Szkoła Podstawowa nr 4 – 20.586 zł      

⮚ Szkoła Podstawowa nr 5 – 15.107 zł       

⮚ Szkoła Podstawowa nr 7-   14.407 zł      

⮚ Zespół Szkół nr 2 -            9.997 zł     

 

Wydatki miasta na bieżące utrzymanie oświaty wyniosły 44.657.191 

zł, z czego 24.621.245 zł (55 %) pokryte zostało z subwencji oświatowej, 

przekazanej z budżetu państwa. 

We wrześniu 2020 r. naukę w powyższych szkołach rozpoczęło, 

odpowiednio 2518 uczennic i uczniów. 

Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2020 r. średnio 20 osób. 

Najwięcej w Szkole Podstawowej nr 7 – 22 uczniów w klasie, najmniej w 

Szkole Podstawowej nr 3 – 17 uczniów w klasie. 

W poszczególnych szkołach zatrudniono: 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 1 -  39,44, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 3 – 40,14, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 4 – 54,88, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 5 – 82,63,  

⮚ Szkoła Podstawowa nr 7 – 121,71 

⮚ Zespół Szkół nr 2 – 29,70 

nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 10,86 nauczycieli 

stażystów, 78,60 nauczycieli kontraktowych, 85,96 nauczycieli 

mianowanych, 194,09 nauczycieli dyplomowanych.  
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Na jednego nauczyciela przypada średnio 21 uczennic i uczniów. 

 

 

W 2020 r. 8 klasę szkoły ukończyło 266 osób, w tym w odniesieniu 

do poszczególnych szkół: 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 1 – 37, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 3 - 25, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 4 – 42, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 5 – 70, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 7 - 92. 

 

Do kolejnej klasy nie otrzymało promocji 2 uczniów. 

Zdawalność egzaminów maturalnych wynosiła: 

⮚ w Zespole Szkół Nr 2 –   92 %. 

 

2 uczniów dojeżdżało do szkoły za sprawą organizowanych przez 

miasto środków transportu publicznego.  

W 2020 roku funkcjonowała  1 niepubliczna szkoła podstawowa, do 

której uczęszczało w dniu 1 stycznia 51 dzieci, a w dniu 31 grudnia 78 

dzieci. 

 

Przedszkola i żłobki 

W 2020 r. funkcjonowało 5 przedszkoli miejskich, w tym 2 

przedszkola z oddziałami integracyjnymi. Do miejskich przedszkoli 

uczęszczało 783 dzieci, w tym 391 dziewcząt i 392 chłopców. Do 

przedszkoli uczęszczały dzieci z następujących roczników: 

⮚ rocznik 2012 -  1 dziecko w tym 1 dziewczynka 

⮚ rocznik 2013 – 6  dzieci, w tym 2 dziewczynki i 4 chłopców, 

⮚ rocznik 2014 – 133 dzieci, w tym 48 dziewcząt i 85 chłopców, 

⮚ rocznik 2015 – 234 dzieci, w tym 124 dziewcząt i 110 chłopców, 

⮚ rocznik 2016 – 213 dzieci, w tym 105 dziewcząt i 108 chłopców, 

⮚ rocznik 2017 – 196  dzieci, w tym 111 dziewcząt i 85 chłopców. 

 

W 2020 roku funkcjonowały w mieście 4 przedszkola niepubliczne, 

do których uczęszczało średnio 289 dzieci. 
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Ponadto na terenie miasta w 2020 roku, funkcjonował 1 punkt 

przedszkolny, do którego uczęszczało średnio 13 dzieci. 

 

W 2020 roku na prowadzenie przedszkoli miasto wydało 

11.128.763,-. 

 

W mieście funkcjonowały 3 żłobki i 1 klub dziecięcy.  
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XIV. BIBLIOTEKI 

 

W mieście w 2020 r. funkcjonowała 1 biblioteka publiczna wraz z  3 

filiami. Do potrzeb osób z niepełnosprawnościami dostosowany jest 1 

budynek biblioteki, znajdujący się przy ulicy I.J. Paderewskiego 22.  

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosił 118.382 woluminów, 

zaś na koniec 2020 roku – 120.560 woluminów. W przeliczeniu na 1 

mieszkańca, łączna liczba zbiorów (książek i zbiorów specjalnych) 

wynosiła 4,36 na dzień 1 stycznia 2020 r. oraz 4,49 na dzień 31 grudnia 

2020 r. 

W 2020 r. Biblioteka Główna, Filia nr 2 Osiedle Młodych i Filia nr 3 

Modlin Twierdza zapewniły możliwość wypożyczenia płyt CD i DVD. 

Wypożyczono 1.037 tytułów. Zbiory audiowizualne w 2020 r. zostały 

wzbogacone o 342 pozycje. 

Zakupiono i udostępniono on-line czytelnikom 500 e-booków oraz 20 

czytników do e-booków. 

Zbiory książek powiększyły się  o m.in. następujące pozycje: 3.137 

egz. literatury pięknej dla dorosłych, 1.718 egz. literatury pięknej dla 

dzieci i 830 egz. literatury niebeletrystycznej. 

W ciągu 2020 roku zarejestrowano 4.796 czytelniczek i czytelników. 

W ciągu roku poszczególne biblioteki odwiedziło 39.307 czytelniczek i 

czytelników, którzy wypożyczyli łącznie 77.960 woluminów książek.  

Biblioteki zatrudniały 20 pracownic i 3 pracowników.  

W poszczególnych bibliotekach użytkowano 45 komputerów, 

wszystkie z dostępem do szerokopasmowego Internetu. Katalogi on-line 

zapewniały 4 biblioteki.  

 

W 2020 r. biblioteka miejska zorganizowała następujące 

wydarzenia:  

⮚ „Ferie z biblioteką”, 

⮚ „Mała książka – wielki człowiek” - akcja całoroczna 

⮚ premierę książki pani Anny Kasiuk. 

 

Ze względu na pandemię od marca 2020 roku biblioteka miała zakaz 

organizowania imprez, spotkań, szkoleń i zajęć stacjonarnych. 
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Zorganizowano ogółem w 2020 roku 28 spotkań dla 315 

uczestników. Biblioteka poniosła w związku z tymi wydarzeniami wydatki 

w kwocie 850 zł. 

W 2020 roku na prowadzenie bibliotek, upowszechnianie czytelnictwa i 

zadania inwestycyjne miasto wydało 2.196.400 zł. 
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XV. CENTRA, DOMY I OŚRODKI KULTURY, KLUBY I ŚWIETLICE 

 

 

NOWODWORSKI OŚRODEK KULTURY. 

Nowodworski Ośrodek Kultury jest instytucją kultury, prowadzącą 

działalność w zakresie upowszechniania kultury mieszkańcom miasta oraz 

edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży. Działalność Ośrodka opiera się na 

systematycznej pracy w sekcjach i kołach zainteresowań oraz imprezach. 

Obiekty Nowodworskiego Ośrodka Kultury dostosowane są do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami. Rok 2020 był rokiem szczególnym. 

Na skutek pandemii COVID-19, w roku 2020 działalność Nowodworskiego 

Ośrodka Kultury podporządkowana była wymogom określonym w 

poszczególnych Rozporządzeniach Rady Ministrów w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 

stanu epidemii ( decyzja GIS z dnia 08.03.2020r.,Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 10.03.2020r.  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31.03.2020r., 

19.04,16.05,19.06,07.08,09.10,06.11,wytycznymi GIS i MKIDN 

dotyczącymi funkcjonowania ośrodków i domów kultury w stanie epidemii, 

a także w zgodzie z treścią pisma Burmistrza Miasta z dnia 30 marca 

2020r. w powyższej sprawie. W praktyce ograniczenia, zakazy i nakazy 

prowadziły do znacznego ograniczenia działalności ośrodka kultury, a w 

znacznych przedziałach czasowych całkowitego zawieszenia działalności 

ośrodka. 

W 2020 r. Nowodworski Ośrodek Kultury prowadził działalność 

merytoryczną w zakresie edukacji dla kultury w formie zajęć stałych i w 

zakresie upowszechniania kultury w formie imprez. Działalność ośrodka 

można podzielić na dwa etapy przed  ogłoszeniem pandemii t.j. od 

01.01.2020r. do dnia 11.03.2020r., kiedy to Ośrodek funkcjonował 

normalnie i od dnia 11.03 – 31.12.2020r., kiedy to ośrodek kultury 

funkcjonował pod rządami przytoczonych aktów prawnych i faktycznej 

sytuacji pandemicznej w kraju. 

I tak w pierwszym etapie, w zakresie edukacji dla kultury, w formie zajęć 

stałych, w Ośrodku funkcjonowały (wg. stanu na 11.03.2020  r.):                                                                                                                              

   

1. Sekcja wokalna                                      18   uczestników   

2. Indywidualna  nauka gry na instrumentach:  42 uczestników                           
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        - keyboard 

        - pianino 

        - skrzypce      

        - gitarze                                                                                                  

 4. Zajęcia taneczne w grupach:                      148  uczestników                        

    

 rytmika      5 -   6 lat         -    12                                    

  

 balet          5 -   7 lat         -    20                                  

 balet              8 - 11 lat        -    11 

 balet              6 -   8 lat        -     7                                     

 taniec nowoczesny 5 -   6 lat -     9                                                 

  

 taniec nowoczesny 7 -   9 lat  -   14 

 taniec nowoczesny 9 - 12 lat  -   15                                   

                               jazz       pow.     11 - 18lat  -   12                                                 

                       

 latino  dla młodzieży i dorosłych     -   22   

 hip hop     7 -  12 lat              -  15 

  

                             gimnastyka dla seniorów     -  11                                       

                                                     

  5. Sekcja plastyczna:                               123  uczestników            

  

batik                               -             5 

rysunek i malarstwo:   

gr. do 12 r.ż.                -          67                                
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gr. pow. 12 r.ż. i dorośli    -         21                                   

         

ceramika: 

gr. 6-10                       -           9 

gr.  10- 13 lat                  -        9                                         

  

młodzież i dorośli                 -      12                                            

          6. Szkółka szachowa                       16  szachistów                

  

          7. Z.Ś.S.„Marzyciele”                31  seniorów                    

  

          8. Dziecięcy Teatrzyk „Wędrowniczek"   10  dzieci                                                                               

          9. Grupa Literacka „WENA”                  5  twórców                               

        10. Klub Seniora                                    30   seniorów                        

        11. teatr „ HURRAGRAM ”                       8  uczestników               

  

         

        12. PILATES                                           58   uczestniczek             

  

                                                                                                                                                                

Zajęcia w sekcjach i kołach zainteresowań odbywały się wg. tygodniowego 

harmonogramu, na dzień 11.03.2020r uczestniczyło w nich 489 osób. 

Imprezy realizowane były w formie wyjazdowej, oraz na miejscu, w 

siedzibie Ośrodka, a także na terenie miasta.  

W ramach imprez  w pierwszym etapie działalności w  2020 roku 

zrealizowano: 

3 imprezy wyjazdowe o charakterze edukacyjnym(muzea, lekcje 

   muzealne, warsztaty, wystawy) dla dzieci i młodzieży - 125 uczestników 

5 imprez wyjazdowych o charakterze kulturalnym dla dzieci i młodzieży 

      w tym: 



RAPORT O STANIE MIASTA NOWY DWÓR MAZOWIECKI W ROKU 2020 

82 | Strona 

         3 wyjazdy na spektakle teatralne                 -  128 uczestników 

         2 wyjazdy do kina                                           -    83 uczestników 

1 imprezę  wyjazdową o charakterze kulturalnym dla dorosłych: 

   - spektakl muzyczny  „Cygan w Polskim…”          -   39 widzów 

 

Ponadto Ośrodek zrealizował niżej wymienione imprezy na terenie miasta: 

w wykonaniu artystów profesjonalnych:  

- Julia Vikman 

„Ballady i romanse rosyjskie”                          -   111 widzów 

- Joanna Aleksandrowicz 

„Od nocy do nocy”                                            -       89 widzów 

 

Nowodworskie Spotkania Jazzowe  

  - Ida Zalewska Love Songs                                    -       80 widzów 

  - NEW BONE                                                          -       13 widzów 

 

cykl spektakli teatralnych dla najmłodszych                

 Poranek z Teatrem 

     - „Przygody Kuleczki””                                  - 111 widzów 

     - Smykofonia „Muzyczne Puzzle”                    -    60 widzów 

                       

   cykl spotkań filmowych dla młodzieży i dorosłych 

 Więcej niż Kino: 

 „7 uczuć”, Małgorzata Bogdańska, aktorka           -    60 widzów 

 „Ikar”, Maja Komorowska, aktorka                          -   62 widzów 
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Inne projekcje filmowe: 

projekcja filmu dla niedowidzących                          -   45 widzów 

 

„Wiedźmin” spotkanie z autorem Jakubem Nurzyńskim -   53 widzów 

„Rój” projekcja filmu w ramach obchodów 

  dnia pamięci Żołnierzy Wyklętych                        -   120 widzów 

Ponadto:      

wystawy:  

- Wystawa fotografii Anity Giruć   

   „Fotografia Mody i Portretu”   `    wernisaż     -    35 osób 

- Wystawa malarstwa Jerzego Kłoczko 

   „Malarstwo”                                  wernisaż     -    15 osób 

- wystawa malarstwa Doroty Zych 

  „Malarstwo”                                   wernisaż        -    40 osób 

- wystawa pokonkursowa 

   „ Dzieła Aleksandra Fredry w rysunku i malarstwie”                            

     

konkursy: 

- IV edycja - Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 

  „Dzieła Aleksandra Fredry w rysunku i malarstwie” -  63 prac 

- Klasyfikacyjny Turniej Szachowy dla dzieci                     -  12 osób 

 

 upowszechnianie amatorskiego ruchu artystycznego: 

- Zespół Śpiewaczy Seniorów Marzyciele: 

   - koncert „Kolędy Inaczej”                                            -   35 widzów    

- Krzyś Stęchły: 
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  - kolędy w wykonaniu uczniów nauki gry na pianinie         -  85 widzów  

 

a także:      

-   XXIV Finał WOŚP                                                      - 900 osób  

- "Zima z NOK-iem 2020"(cykl imprez podczas ferii zimowych dzieci i 

młodzieży 

   wg.oddzielnego planu ) 23 imprezy                       - 780 dzieci        

  

2x Rodzinne warsztaty ceramiczne „Łapy i Łapki”          -   20 osób 

 

Ośrodek regularnie wspomagał działalność statutową Polskiego Związku 

Niewidomych i Niedowidzących ( spotkania członków Związku w każdą 

drugą i czwartą środę m-ca),Polskiego Związku Pszczelarzy ( 

spotkania w każdy 2 wtorek m-ca),Towarzystwa Przyjaciół NDM ( wg 

potrzeb), Stowarzyszenia Nowy Duch Mam, oraz grupy nieformalnej 

Grupy Miłośników Gier Planszowych. 

 

Pod zmieniającymi się rygorami sanitarno-epidemiologicznymi od dnia 

11.marca do 31. grudnia 2020r. ośrodek kultury zrealizował: 

  

Zajęcia stałe w sekcjach i kołach zainteresowań funkcjonowały w okresie 

od 14 września do 06.listopada 2020r. wzięło w nich udział 350 

uczestników. 

Wyjazd dzieci ze szkoły podstawowej nr 1 do teatru na spektakl 

„Ania z Zielonego Wzgórza”                            -   36 uczestników 

Spotkanie filmowe w cyklu Więcej niż Kino – „Obywatel Jones”, 

gościem wieczoru był dziennikarz Mirosław Wlekły     -   8 widzów  

 cykl plenerowych projekcji filmowych „Kino pod Gwiazdami”: 

- „Niedobrani”                                                       -   12 widzów  

- „ Zwyczajna przysługa”                                        -   24 widzów 
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- „ I Tak cię kocham”                                              -   28 widzów 

- „ I znowu zgrzeszyłem dobry Boże”                        -   35  widzów 

  

Plenerową imprezę Smykofonia na Mazowszu 

„Muzyczna pogoń za psem”                            -   48 widzów 

Smykofonia na Mazowszu „Koszyk pełen muzyki”    -   20 widzów 

Plenerowy koncert muzyki  żeglarskiej 

„Nowodworska Róża Wiatrów” -wystąpił zespół Żeglarze Portowi  

                                                                                     -  70 widzów 

 

Plenerowy koncert muzyki poważnej festiwalu 

Mazowsze w Koronie pt:”Barokowe Odcienie Lutni”        - 35 widzów 

Plenerowy Rodzinny Piknik Ceramiczny                    -  19 uczestników 

Kolejną odsłonę Sceny ZAUŁEK, 

której gościem był Krzysztof Daukszewicz                    -  40 widzów 

 

Poranek z Teatrem – „Brzydkie Kaczątko”                -  56 uczestników 

-                          

XII Manewry Kabaretowe(hala  NOSiR) z udziałem kabaretów: CIACH,   

JURKI,PARANIENORMALNI, Tomasz Jachimek                - 144 widzów 

Koncert Zespołu ze Wsi Warszawa w ramach programu 

“Zaginione URZECZE”                                               -   20 widzów 

Jednoczesna emisja koncertu na żywo na platformie Facebook      

Zaduszki Jazzowe koncert zespołu EAST EARTH BAND -   15 widzów 

Spektakl teatralny „Za rok o tej samej porze”       -   19 widzów 

Poranek z Teatrem w internecie  „Jakiż to święty rozdaje prezenty” 
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                                                                                - 801 wyświetleń 

Internetowy Konkurs plastyczny 

„Nie wszystko ma swoja cenę”                            -  44 uczestników 

 2 x rodzinne warsztaty ceramiczne ŁAPY i ŁAPKI           -  15 uczestników 

Wernisaż wystawy malarstwa Pawła Cabanowskiego      -  20 uczestników 

Wernisaż wystawy malarstwa Jolanty Caban                  -  20 uczestników 

Wystawy: Paweł Cabanowski MALARSTWO 

            Jolanta Caban MALARSTWO 

            Wystawa pokonkursowa „ Nie wszystko ma swoja cenę” 

  

Uczestnicy zajęć wokalnych reprezentowali naszą społeczność na 

festiwalach, konkursach i przeglądach artystycznych odnosząc w nich 

sukcesy: 

Festiwal Piosenki Literackiej im. Łucji Prus w Białymstoku: 

byli uczniowie naszej sekcji Basia Małecka i Filip Rychcik zajęli  ex 

aequo I miejsce 

 Natalia Grędziszewska podopieczna Pani Alicji Kabacińskiej, 

nagrodę za najlepszą interpretację piosenki Łucji Prus i 

wyróżnienie w konkursie 

XIII Mazowiecki Przegląd Artystycznych Inspiracji Twórczością Agnieszki 

Osieckiej „Taką mnie ścieżką poprowadź” – w kat. szkoły średnie  II 

miejsce i Srebrną Agnieszkę wyśpiewała Julia Sawicka 

XIX Mazowiecki Festiwal Dziecięcej i Młodzieżowej Twórczości Artystycznej 

ASTERIADA w konkursie piosenki II miejsce wyśpiewała Natalia 

Grędziszewska 
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XVI. OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

W 2020 r. nie odnotowano dni, w których przekroczony został 24-

godzinny poziom dopuszczalny dla pyłu PM10 i pyłu PM 2,5. 

W mieście funkcjonuje 8 zakładów szczególnie uciążliwych dla 

środowiska.  

Na dzień 1 stycznia 2020 r. na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy 

przypadało 68 kg selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 230 

kg zmieszanych odpadów komunalnych, zaś pod koniec roku dane te 

przedstawiały się następująco: 116 kg selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych i 254 kg zmieszanych odpadów komunalnych. Zmiana 

polegająca na zwiększeniu odbioru odpadów segregowanych wynika z 

tego, że w 2020 r. gmina wprowadziła obowiązkową segregację odpadów 

komunalnych we wszystkich nieruchomościach zamieszkałych, zaś na 

zwiększenie ilości odpadów komunalnych odbieranych mogło wpłynąć stałe 

przebywanie mieszkańców w miejscu zamieszkania ze względu na 

sytuację epidemiologiczną w kraju oraz zwiększoną ilość odpadów 

higienicznych. 

 

W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją 

mieszkańcy: 

⮚ Dnia 25 września 2018 r. przyjęto Uchwałę nr XLVII/527/2018 w 

sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach 

ograniczania  niskiej emisji na terenie Gminy Miejskiej Nowego 

Dworu Mazowieckiego na okres 2018 -2020. Celem programu jest 

udzielenie dotacji na wymianę źródeł ciepła – starych nie wydajnych 

kotłów na kotły o co najmniej 92 % sprawności wytwarzania ciepła. 

Wysokość dotacji celowej wynosi 5.000,00 złotych na zakup nowego 

pieca i 1.500,00 zł za przyłączenie do sieci dystrybucyjnej gazu 

ziemnego przy jednoczesnej wymianie pieca na paliwo stałe na piec 

gazowy. Program był kontynuowany w 2020 r. Z dotacji w 2020 r. 

skorzystało 89 beneficjentów. Koszt udzielonej dotacji wyniósł 

463 639,98 zł.   

⮚ W 2020 r. Miasto podpisało umowę z Centralnym Laboratorium 

Pomiarowo - Badawczym Sp.z.o.o, ul. Rybnicka 6 z Jastrzębia 

Zdroju na wykonywanie badań próbek popiołów pobranych z 

palenisk domowych. Ponadto w ramach umowy Wykonawca 
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przeprowadził szkolenie 10 funkcjonariuszy Straży Miejskiej i 

jednego pracownika urzędu w zakresie bezpiecznego pobierania 

próbek popiołów oraz przeprowadzania kontroli palenisk domowych.   

⮚ Miasto sukcesywnie przeprowadza zabiegi pielęgnacyjne drzew 

rosnących na terenie miasta, usuwa drzewa chore i zagrażające 

bezpieczeństwu. W 2020 r. zabiegom pielęgnacyjnym poddano 240 

drzew, usunięto 44 drzewa zfrezowano 30 karp.  

⮚ Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki obejmuje patronatem 

konkursy Zarządów Osiedli na najpiękniej zorganizowaną i osadzoną 

zielenią przestrzeń.  

⮚ W 2020 roku program prelekcji pod nazwą: „WARSZTATY 

EDUKACYJNE DOTYCZĄCE SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW” ze 

względu na sytuację epidemiologiczną w kraju nie mógł być 

kontynuowany. 

⮚ Miasto przeprowadziło w roku 2020 kampanię edukacyjno-

informacyjną dotyczącą szkodliwości niskiej emisji generowanej 

przez indywidualne kotły grzewcze, szczególnie gdy stosowane jest 

w nich niewłaściwe paliwo. Poinformowano mieszkańców o 

terminach likwidacji starych nieekologicznych źródeł ciepła oraz o 

możliwości skorzystania z dotacji krajowych i z budżetu miasta. 

Kampania realizowana była poprzez opracowanie ulotek 

informacyjnych, które dystrybuowane były na terenie miasta oraz w 

budynkach użyteczności publicznej. 

⮚ Burmistrz Miasta obejmuje patronatem konkursy ekologiczne 

odbywające się na terenie miasta cyklicznie: „Co w puszczy piszczy” 

i „1 z 9”. W 2020 r. ze względu na okres pandemii konkursy nie 

odbyły się. 

Cyklicznie miasto pozyskuje fundusze zewnętrzne na demontaż i utylizację 

wyrobów zawierających azbest. W 2020 r. zdemontowano 

i unieszkodliwiono 1,279 MG wyrobów azbestowych. 
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XVII.  PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

 

Na początku 2020 r. miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego objętych było 87% powierzchni miasta -  na koniec 

roku również 87%.  

W 2020 r. nie wydano żadnej decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego.  

W poprzednim roku wydano dwie decyzje o warunkach 

zabudowy, w tym: 

⮚ jedną decyzję dotyczącą budowy budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego wolnostojącego, 

⮚ jedną decyzję dotyczącą rozbudowy budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego. 
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XVIII. UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ 

 

 

W roku 2020 Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim podjęła 108 

uchwał. Wszystkie uchwały weszły w życie i zostały zrealizowane lub są w 

trakcie realizacji. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej sukcesywnie 

kontroluje wykonanie uchwał. W roku 2020  Komisja Rewizyjna nie 

zgłosiła żadnych uwag. 
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XIX. OŚRODEK SPORTU 

 

Nowodworski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

  

Nowodworski Ośrodek Sportu i Rekreacji będący jednostką organizacyjną 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki powołaną w formie jednostki budżetowej propaguje i 

organizuje działalność sportowo – rekreacyjną. Realizuje swoje cele statutowe 

zapewniając mieszkańcom miasta, a w szczególności dzieciom i młodzieży udział w 

rekreacji, sporcie masowym  i kwalifikowanym. Umożliwia podnoszenie poziomu i 

umiejętności sportowych mieszkańców, a także wpływa na rozwój zainteresowań 

sportem i rekreacją. Zapewnia społeczeństwu dostęp do różnego rodzaju widowisk o 

walorach sportowych i estetycznych, które stanowią wartościową formę wypoczynku i 

integracji. 

W roku 2020 w NOSiR-ze funkcjonowało 10 sekcji sportowych, które 

reprezentowały miasto Nowy Dwór Mazowiecki na arenie wojewódzkiej, 

ogólnopolskiej, europejskiej a nawet światowej. 

Fachową opiekę nad zawodnikami sprawowało 25 trenerów/instruktorów. 

Sekcje sportowe działające przy Ośrodku to: 

1. Piłka nożna (współpraca z klubem MKS Świt) 

·         II zespół (senior) – 22 zawodników 

·         Rocznik 2004 – 31 zawodników 

·         Rocznik 2006 – 19 zawodników 

·         Rocznik 2007 – 21 zawodników 

·         Rocznik 2008 – 17 zawodników 

·         Rocznik 2009 (I) – 16 zawodników 

·         Rocznik 2009 (II) – 24 zawodników 

·         Rocznik 20010 (I) – 15 zawodników 
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·         Rocznik 2010/2011 (II) – 26 zawodników 

·         Rocznik 2011 (I) – 15 zawodników 

·         Rocznik 2012 (I) – 12 zawodników 

·         Rocznik 2012 (II) – 10 zawodników 

  

2. Piłka siatkowa 

·         Seniorki II liga – 12 zawodniczek 

·         Rocznik 2004/2005 – 9 zawodniczek 

·         Rocznik 2006/2007 – 12 zawodniczek 

·         Rocznik 2008 – 17 zawodniczek 

  

3. Piłka koszykowa 

·         NOSiR Nowy Dwór Maz. – Warszawska Amatorska Liga Basketu 

(WNBA) – 9 osób 

  

4. Kajakarstwo 

·         19 zawodników 

  

5. Boks 

·         Grupa początkująca – 6 zawodników 

·         Grupa początkująca – 12 zawodników 

·         Grupa zaawansowana – 18 zawodników 
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6. Pływanie 

·         30 zawodników (6 zawodników dalej trenuje) 

  

7. Szermierka 

·         35 zawodników 

  

8. Podnoszenie ciężarów 

·         18 zawodników 

  

9.  Lekkoatletyka „Jogger” 

·         19 zawodników ( od 1 listopada 2020 nie pracuje) 

  

10. Tenis stołowy (KTS Nowy Dwór Mazowiecki) 

·         63 zawodników 

  

W powyższych sekcjach trenowało łącznie 507 zawodników. 

Zawodnicy NOSiR, którzy w roku 2020 wyróżnili się swoimi osiągnięciami 

sportowymi to: 

·         Dorota Borowska – kajakarstwo 

o   Potwierdzenie kwalifikacji do Igrzysk Olimpijskich Tokio 2021 

na krajowych zawodach kwalifikacyjnych 

o   Mistrzostwa Polski Seniorów  w C-1 200m – 1 miejsce 

o   Mistrzostwa Polski Seniorów  w C-1 500m – 1 miejsce 
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·         Szymon Petrykowski  - kajakarstwo 

o   Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych K-2 500m – 3 miejsce 

o   Mistrzostwa Mazowsza K-1 500m – 3 miejsce 

o   Mistrzostwa Mazowsza K-1 1000m – 2 miejsce 

  

·         Mikołaj Szczurowski – kajakarstwo 

o   Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych K-2 500m – 3 miejsce 

o   Mistrzostwa Mazowsza K-1 500m – 2 miejsce 

o   Mistrzostwa Mazowsza K-1 1000m – 4 miejsce 

  

·         Klaudia Maćkiewicz – szermierka 

o   Mistrzostwa Warszawy i Mazowsza floret – 1 miejsce 

  

·         Antonii Fedorów – szermierka 

o   Mistrzostwa Warszawy i Mazowsza floret – 2 miejsce 

o   Warszawska Olimpiada Młodzieży floret – 3 miejsce 

  

·         Maria Fedorów – szermierka 

o   Mistrzostwa Warszawy i Mazowsza floret – 2 miejsce 

  

  

·         Hubert Fedorów – szermierka 

o   Mistrzostwa Warszawy i Mazowsza floret – 3 miejsce 
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o   Warszawska Olimpiada Młodzieży floret – 3 miejsce 

  

·         Krzysztof Mosur – szermierka 

o   Mistrzostwa Warszawy i Mazowsza floret – 3 miejsce 

  

·         Yevgeniy Zubakhin – pływanie 

o   Mistrzostwa Województwa Mazowieckiego: 

ü  200m stylem dowolnym – 1 miejsce 

ü  100m stylem dowolnym – 1 miejsce 

ü  50m stylem dowolnym – 1 miejsce 

ü  200m stylem grzbietowym – 1 miejsce 

ü  50m stylem grzbietowym – 2 miejsce 

ü  100m stylem zmiennym – 3 miejsce 

  

·         Julia Grzegorzewska – pływanie 

o   Mistrzostwa Województwa Mazowieckiego: 

ü  100m stylem motylkowym – 3 miejsce 

  

·         Filip Gołębiewski – boks 

o   Mistrzostw Polski Juniorów – 1 miejsce 

o   Członek kadry narodowej 

  

·         Daniel Dołowy – boks 
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o   Mistrzostwa Polski Młodzieżowców – 2 miejsce 

  

·         Sejfulla Askhabov – boks 

o   Mistrzostwa Mazowsza Juniorów – 1 miejsce 

o   Puchar Polski – 2 miejsce 

  

  

·         Maurycy Pajdziński – boks 

o   Mistrzostwa Polski – 3 miejsce 

o   Mistrzostwa Mazowsza – 1 miejsce 

  

·         Oskar Rybaczyk – boks 

o   Mistrzostwa Mazowsza Juniorów Młodszych – 2 miejsce 

  

·         Oliwia Kosewska – boks 

o   Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży – 3 miejsce 

  

·         Milena Kruszewska – podnoszenie ciężarów 

o   Mistrzostwa Polski do lat 20 – 3 miejsce 

  

·         Damian Chojnacki – podnoszenie ciężarów 

o   Mistrzostwa Polski do lat 17 – 4 miejsce 

o   Mistrzostwa Mazowsza – 1 miejsce 
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·         Adrian Nesner – podnoszenie ciężarów 

o   Mistrzostwa Polski do lat 20 – 4 miejsce 

  

·         Łukasz Bieżuński – podnoszenie ciężarów 

o   Mistrzostwa Polski – 7 miejsce 

o   Mistrzostwa Mazowsza – 1 miejsce 

  

·         Kacper Iwański – podnoszenie ciężarów 

o   Mistrzostwa Polski do lat 20 – 7 miejsce 

  

·         Jan Oskar Bieżuński – podnoszenie ciężarów 

o   Mistrzostwa Polski do lat 20 – 6 miejsce 

  

·         Krystian Chróstowski – podnoszenie ciężarów 

o   Mistrzostwa Mazowsza do lat 16 – 3 miejsce drużynowo 

  

·         Drużyna siatkarska (seniorki) – trener Bartosz Kujawski 

o   Mistrzostwo II ligi 2 grupy PZPS 

o   Awans do I ligi PZPS 

  

·         Drużyna siatkarska (młodziczki) – trener Cezary Tulin 

o   Mistrzostwa Mazowsza rocznik 2009 dwójki siatkarskie – 
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3 miejsce 

o   Mistrzostwa Mazowsza rocznik 2004/2005 – 5 miejsce 

drużynowo 

o   Udział w ćwierćfinale Mistrzostw Polski - Kadetki 

o   Awans Juniorek do I ligi 

o   Awans Kadetek do I ligi 

o   Powołanie trenera do prowadzenia Kadry Mazowsza rocznik 

2009 

o   Powołanie trenera do prowadzenia Kadry Makroregionu 

rocznik 2009 

o   Powołanie trenera do prowadzenia Kadry Narodowej rocznik 

2008 

  

Pomimo pandemii i nadzwyczajnej sytuacji, Nowodworski Ośrodek Sportu i 

Rekreacji dołożył wszelkich starań aby stosując się do wszystkich obostrzeń i 

zachowując reżim sanitarny nie przerwać szkolenia dzieci i młodzieży. Nasze plany i 

prognozy musiały zostać zrewidowane, niejednokrotnie stosowaliśmy formę zdalnych 

treningów. Priorytetem zawsze była ochrona zdrowia i życia naszych podopiecznych, 

a plany, które weryfikowaliśmy na bieżąco realizowaliśmy z pełną 

odpowiedzialnością i zaangażowaniem. 

W normalnych okolicznościach NOSiR organizuje rywalizacje dla szkół 

nowodworskich w ramach mistrzostw gminy i powiatu, igrzyska dla przedszkolaków i 

uczniów szkół podstawowych klas I-III, turnieje dla amatorów, zawody rodzinne w 

pływaniu, aqua aerobic i gimnastykę dla seniorów w wodzie i na lądzie. Z obiektów 

Ośrodka korzystają na mocy porozumień i umów między innymi piłkarze III ligowego 

zespołu MKS Świt Nowy Dwór Mazowiecki oraz zawodnicy innych lokalnych 

stowarzyszeń sportowych. W ciągu roku szkolnego od poniedziałku do piątku 

odbywają się systematyczne zajęcia nauki i doskonalenia pływania dla dzieci ze 

szkół podstawowych z terenu miasta Nowy Dwór Mazowiecki i powiatu 
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nowodworskiego. Dodatkowo wynajmowane są powierzchnie do prowadzenia 

komercyjnych zajęć nauki i doskonalenia pływania. 

W roku 2020 po 12 marca Szkolny Związek Sportowy Warszawy i Województwa 

Mazowieckiego odwołał wszelkie rozgrywki szkolne w ramach Mazowieckich Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej. Odwołane zostały również Igrzyska Przedszkolaków i uczniów 

szkół podstawowych klas I-III, zajęcia dla seniorów oraz zawieszone rodzinne 

zawody pływackie. Restrykcje wprowadzone przez Rząd oraz zamknięcie basenu 

spowodowały, że przerwane zostały zajęcia nauki i doskonalenia pływania dla dzieci 

z nowodworskich szkół podstawowych, czasowo przestały funkcjonować szkółki 

pływackie. Zostało odwołanych wiele imprez sportowych i rekreacyjnych 

planowanych na dany rok. Nieliczne imprezy sportowo - rekreacyjne i kulturalne , 

które się odbyły, a ich organizatorem lub współorganizatorem był NOSiR, to: 

·         Noworoczny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki 

·         Halowy turniej piłki nożnej rocznika 2011 połączony z WOŚP 

·         Nowodworska Liga Futbolu 

·         Rodzinne Zawody Pływackie (jeden etap) 

·         Poland Bike Marathon 2020 

·         Turnieje siatkarskie młodzików 

·         Turniej halowy piłki nożnej (młodziki) 

·         Mecz siatkarski Pucharu Polski kobiet 

·         Szkolenie ppoż pod patronatem ZOSP RP wraz z występem 

kabaretu Pana Li 

·         Mistrzostwa Nowego Dworu Mazowieckiego szkół podstawowych w 

tenisie stołowym 

·         Mecz towarzyski siatkówki męskiej Polska – Włochy +50 

·         Wystawa psów rasowych 

·         Turnieje Grand Prix w Tenisie Stołowym 
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·         VIII edycja Narodowego Dnia Sportu 

·         Biegi przełajowe „Rozbiegamy Nowy Dwór” 

·         Manewry kabaretowe 

·         Festiwal Sportów Sylwetkowych IFBB NPC PRO Roberta 

Piotrkowicza 

·         Grand Prix Polski w tenisie stołowym 

·         Spotkania ligowe sekcji sportowych NOSiR wynikające z terminarzy 

poszczególnych Związków Sportowych 

 


